
fír é CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
www.cmdcasorocaba.org.br - contato@cmdcasorocaba.ore.br 

• 1 1 

PEDIDO DE PAGAMENTO 1 
Sorocaba 12/09/2019 Folha:] 
Processo Principal: 2019/37.070-2 
Processo prestação de contas 2019: 2019/10.487-7 
Serviço: APOIO S Ó C I O EDUCATIVO 
Projeto: " RENOVAR FROMOVENDO A PAZ" 
Fonte do repasse: 3 
Tipo: FMDCA 

DADOS D O FUNDO M U N I C I P A L DOS DIREITOS DA C R I A N Ç A E D O ADOLESCENTE 

Banco: FONTE 3 - FMDCA 
Agência 2923-8 
Conta corrente: 34.677-2 
CNPJ: 17.999.107/0001-98 

DADOS DO BENEFICLÁRIO 

Organização: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
CNPJ: 71.492.318/0001-85 
Mês dc referência: SETEMBRO 
Valor: RS 5.409,39 
Empenho: 06706 
Banco: BANCO DO BRASIL 
Agência: 0191-0 
Conta corrente: 73515-9 

Programa: 4Q05 Ação: 2205 Fonte: 3 1 Código de aplicação: 1000015 

Destinatário: A SEFA27DAC 

Após verificado os critérios de habilitação, solicitamos o pagamento do beneficiário 

conforme informações acima relacionadas. 

ConselhoMimníípai dos Djreit, 
Criada e do Adolescente 

CMDCA-SOROCABA-SP 

Rua Santa Cruz, 116 - Centro - Sorocaba - SP 
Telefone - 15 32315300 - CNPJ 17.999.107/0001-98 
Lei Municipal N2 8.627 de 04 de dezembro de 2008 

http://www.cmdcasorocaba.org.br
mailto:contato@cmdcasorocaba.ore.br


CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 
^ Site: www.cmdcasorocaba.org.br 

Email: cmdcasorocaba@spllcenet.com.br 

í! PARECER CONCLUSIVO - PRESTAÇÃO DE CONTAS PARCIAL ! 
Sorocaba 12/09/2019 

Organização: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

Projeto: " RENOVAR PROMOVENDO A PAZ" 

Serviço: APOIO S Ó C I O EDUCATIVA 

Fonte de recurso: FUMCAD 

Competência: AGOSTO/2019 

Valor: RS 5.438,39 

Em análise da prestação de contas parcial em epígrafe, foram analisados os documentos 
fiscais e seus respectivos comprovantes, bem como todos os documentos exigidos, contratual e 
legalmente. 

Foi constatado que os mesmos encontram-se de acordo com as finalidades para as quais 
foram concebidas, concluindo pela possibilidade de aprovação integral desta. 

Conselho Municipal o. 
Criança e do Adolesur 

CMDCA-SOROCABA-$?' 

Olímpia Godinho 
Aux. Administrativo 

SIAS 

Rua Santa Cruz - 116 - Centro - Sorocaba - SP - CEP 1 8 0 3 5 - 6 3 0 
Telefone - 15 3 2 3 1 5 3 0 0 - CNPJ 4 6 . 6 3 4 . 0 4 4 / 0 0 0 1 - 7 4 

Lei Munic ipal N° 8 . 6 2 7 de 04 de dezembro de 2 0 0 8 

http://www.cmdcasorocaba.org.br
mailto:cmdcasorocaba@spllcenet.com.br


LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
F UflDADO EM 19 DE MAIO DE1546 - CNPJ: TI .492.318 0C01 -8í> 

W3 

Ria Artí-í As re:es fíntz. 1.1 n - Ps-: 

Sorocaba, 08 de Outubro de 2019. 

PRESTAÇÃO DE CONTAS FUMCAD 

OFERTA DO SERVIÇO: DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

Ao 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

Comissão de Projetos 

O Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba, inscrito no CNPJ sob n§ 

71.492.318/0001-85, vem encaminhar a este Conselho os documentos e/ou 

esclarecimentos abaixo relacionados, que compõe a prestação de contas de 

Setembro/2019, indicando de forma detalhada, a aplicação dos recursos recebidos, na 

importância de R$ 5.409,39 (Cinco Mil e Quatrocentos e Nove Reais e Trinta e Nove 

Centavos). 

1 . Ofício de capa para encaminhamento da Prestação de Contas; 

2. Anexo 14; 

3. Demonstrativo Integral - Execução Financeira; 

4. Cópias das despesas realizadas no período; 

5. Extrato bancário da conta corrente exclusiva da parceria; 

6. Relação dos profissionais vinculados ao serviço; 

7. Relatório Atividades do referido mês; 

8. Relatório de Atendidos do referido mês; 

9. Certidões Negativas de Débitos. 

Jo-á Murilo nho Mayad 

residente 
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ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS - TERMO 
DE COLABORAÇÃO/FOMENTO 

Ó R G Ã O PÚBLICO: CMDCA - FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SOROCABA 

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

CNPJ: 71.492.318/0001-85 

ENDEREÇO E CEP: 
RUA ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ, N« 1111 - JD. ITANGUÁ - CEP 18052-280 
-SOROCABA/SP 

RESPONSAVEL(IS) PELA OSC: JOSÉ MURILO MARINHO MAUAD - PRESIDENTE 

CPF: 054.049.068-71 

OBJETO DA PARCERIA: RENOVAR PROMOVENDO A PAZ 

EXERCÍCIO: 2019 

ORIGEM DOS RECURSOS (3): FMDCA-FUNDO MUN. DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

DOCUMENTO DATA VIGÊNCIA VALOR - R$ 
"ermo de 

Colaboração/fomento ns 
2019/37.070-2 

28/03/2019 01/04/2019 a 31/03/2020 70.000,00 

Aditamento n° 

Aditamento n° 

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO 

DATA PREVISTA PARA O 
REPASSE (2) VALORES PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE NÚMERO DO DOCUMENTO 

DE CRÉDITO VALORES REPASSADOS (RS) I 

23/09/2019 R$ 5.409.39 20/09/2019 211.080 R$ 5.409.39 

ÍA) SALDO DO EXfcHCÍCO ANTERIOR RS 

(B| REPASSES PÚBLICOS NO EXERCÍCIO R$ 5.409.39 

(Cl RFCEITAS COM APLICAÇÕES FINANCEIRAS DOS REPASSES PÚBI ICOS RS 0,64 

(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES OA EXFCUÇSO DO AJUSTE (3) RS 

|E) TOTAL DE RECURSOS PÚBLICOS (A <- B+ C + D) RS 5.410,03 

(FJ RECURSOS PRÓPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA RS 214,79 

|G) TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO (E * Fl RS 5.624.82 

(1) Vertia: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonle de recurso. 

(2) Incluir valores previstos no exercício anterior e repassados neste exejcício^ 

(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras. \ 0 -



LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
FtfKOAOOSKiíCEMAiODs 13^6 CNPJ: ÍWSàôl íUCOI -SS 

O(s) signatário(s), na qualidade de representante(s) do Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba vem indicar, 
na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercício/2019 bem como as despesas a pagar 
no exercício seguinte. 

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCÍCIO 

ORIGEM DOS RECURSOS (4): MUNICIPAL 

CATEGORIA OU FINALIDADE DA 
DESPESA (8) 

DESPESAS 
CONTABILIZADAS 
NESTE EXERCÍCIO 

<R$) 

DESPESAS 
CONTABILIZADA 

SEM 
EXERCÍCIOS 

ANTERIORES E 
PAGAS NESTE 

EXERCÍCIO (RS) 
(H) 

DESPESAS 
CONTABILIZADA 

S NESTE 
EXERCÍCIO E 

PAGAS NESTE 
EXERCÍCIO (RS) 

(1) 

TOTAL DE 
DESPESAS 

PAGAS NESTE 
EXERCÍCIO (R$) 

(J= H + I) 

DESPESAS 
CONTABILIZADA 

S NESTE 
EXERCÍCIO A 

PAGAR EM 
EXERCÍCIOS 

SEGUINTES (R$) 

Recursos humanos (5) 2.481.94 0,00 2.481.94 2.481,94 0.00 

Recursos humanos (6) 2.310,00 0,00 2.310.00 2.310,00 0,00 

Medicamentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Material médico e hospitalar (*) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Gêneros alimenticios 332,38 0,00 832,88 832,88 0.00 

Outros materiais de consumo 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

Serviços médicos (*) 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 

Outros serviços de terceiros 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 

Locação de imóveis 0,00 0,00 0 00 0,00 0,00 

Locações diversas 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 

Utilidades públicas (7) 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

Combustível 0.00 0,00 o.oc 0,00 0,00 

Bens e materiais permanentes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Obras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Despesas financeiras e bancárias 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Outras despesas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOTAL 6.624,82 0,00 5.624,82 5.624,82 0,00 

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Próprios, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso. 
(5) Salários, encargos e benefícios. 
(6) Autônomos e pessoa jurídica. 
(7) Energia elétrica, água e esgoto, gás, telefone e internet. 

(8) No rol exemplificalivo incluir também as aquisições e os compromissos assumidos que não são classificados contabilmente como 
DESPESAS, como, por exemplo aquisição de bens permanentes. 

(9) Ouando a diferença entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCÍCIO e a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS 
NESTE EXERCÍCIO E PAGAS NESTE EXERCÍCIO for decorrente de descontos obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado 
não deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCÍCIO A PAGAR EM EXERCÍCIOS SEGUINTES, uma vez 
que tais descontos ou multas são contabilizados em contas de receitas ou despesas. Assim sendo deverá se indicado como nota de 
rodapé os valores e as respectivas contas de receitas e despesas. r 

(*) Apenas para entidades da área da Saúde. 
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DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO 

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEL NO EXERCÍCIO RI 5.624,82 

(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCÍCIO (H+l) Rí 5.624,82 

(K) RECURSO PÚBLICO NÂO APLICADO [E - (J - F)] R$ 

(L) VALOR DEVOLVIDO AO ÓRGÃO PÚBLICO R$ 

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAÇÃO NO EXERCÍCIO SEGUINTE (K 
- L) 

R$ 

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a 
despesa relacionada comprova a exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme 
programa de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Público Parceiro. 

Local e data: Sorocaba, 08 de Outubro de 2019 

RESPONSÁVEL PELA ORGANIZAÇÃO DA SOCIAEDADE CIVIL (I ssinatura) 

José Murilo Marinho Mauad - P 

PS 

\ 0 



I 
LAR E S C O L A MONTEIRO L O B A T O D E S O R O C A B A 

FUNDADO EM 19 DE MAIO DE 1348 - CNPJ: 71.492.3180001-85 

Sus Anci-to Aparteis Ferrai, i Itl-FWOIM Ss-ls !sstei-S:-;cíCs.'SF-C:P1iCí2-2;: 
•rtivvj.TCniíirciofcsícssíjcat;» na - . i Í15; 22ÃI.ÍÍ7C 

REPASSES AO TERCEIRO SETOR 
DEMONSTRATIVO INTEGRAL - EXECUÇÃO FINANCEIRA 

Relação das Despesas 

Data do 
documento 

Especificação 
Documento Fiscal 

Credor 
(Empresa) 

Natureza da Despesa Valor 

13/09/2019 Holerite - 09.2019 Hana Laura de Lima 
Recursos Humanos 

(5) 
R$916,00 ^ 

05/09/2019 DANFE 11279 
DPAE Distribuidora de 

Produtos Alimentícios e de 
Época Ltda. 

Gêneros 
Alimentícios 

R$ 374,88 

25/09/2019 NFSe 825054 
Sodexo PASS do Brasil 

Serviços e Comércio S.A. 
Recursos Humanos 

(5) 
R$ 131,50 

02/09/2019 DANFE 016.072 
Peixaria Mar Azul Sorocaba 

Ltda. ME 
Gêneros 

Alimentícios 
R$ 458,00 

18/09/2019 NFSe 32 
Sandro Galvão 
01091853908 

Recursos Humanos 

(6) 
R$ 720,00 

30/09/2019 Holerite - 09.2019 Hana Laura de Lima 
Recursos Humanos 

(5) 
RS 1.032,00 * 

30/09/2019 GRF- 09.2019 FGTS 
Recursos Humanos 

(5) 
RS 183,08 

30/09/2019 GPS-09.2019 INSS 
Recursos Humanos 

(5) 
R$ 205,97 

30/09/2019 DARF - 09.2019 
IRF - Remunerações do 
Trabalho Assalariado 

Recursos Humanos 
(5) 

R$ 13,39 

25/09/2019 NFSe 07 
Rosilene Torregiani 
78646553949 - ME 

Recursos Humanos 
(6) 

R$ 870,00 "| 

24/09/2019 NFSe 21 
Fabiana Cristina Pacheco 

Chanes 21617586838 
Recursos Humanos 

(6) 
R$ 720,00 

Total R$ 5.624,82 

Declaramos na qualidade de responsáveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, 

que as despesas relacionadas, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicação dos 

recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado» proposto ao 

Órgão Concessor. \̂ 

Sorocaba, 08 de OutubWde 2019. 
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Emissão de comprovantes 

•'• 3 . . 

i • • '- .fí&P'\ 
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1 Emissão de comprovantes 
1 

G33116082608645261 
16/09/2019 08:51:11 

SISBB - SISTEMA DE INFORMAÇÕES BANCO DO BRASIL i 

16/09/2019 - AUTO-ATENDIMENTO • , - 88 :51:10 
; 0191600191 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRÔNICO ' •: " : ' 

PAGADOR: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO.DE ; 

CNP3:" 71.492.318/0061-85 PAGO COM RECURSOS 
t ^ ^ c ^ n ; . " : : : " ^ : : ^ ^ ; ; : : " " •• p O í f UNCAD SORÒCABA FAVORECIDO: HANA LAURA DE LIMA 
' CPF: 392.166.748-04 

AGENCIA: 6962-0 - AV.GENERAL CARNEIRO 
CONTA: 

• DATA DE PAGAMENTO: 
VALOR CREDITADO (R$) : . 

SP 

• ~ EVENTO: SALÁRIO ORD EMPREGADOR 

; 134.582-6 ; 
13/09/2019-

'•): • 916,00 . ' 

AUTENTICAÇÃO SISBB: E.75$.E5A.4AC.C82.14C ; : 

• . I 

Transação efetuada com sucesso por. J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 

: ' \ v , - • : : .C : 3 ^ £ & g v / X : „ • , l •" 

U.TA CONTABILIDADE' FOLHAMATIC 

119 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE S 
ONIO APARE' 
318/0001-85 

SETEMBRO/2019 ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ. 1111 - SOROCABA 
. .V: • :• , :

; : . •; ' : _: Data do Crédito: 13/09/2019 
idigo-Nomedo Funcionário : C.B.O. Emp. Local Depto. Setor Seção Fl. 

10077-HANA LAURA DE LIMA : ; ' ^ : : -/: ^ ' 2515-10 0021 0000 0000 

266. I Descrição ••' .; ' 

180 

520 

• t 

ARREDONDAMENTO'ATUAL.': 

ADIANTAMENTO DE SAt-ARIO ' 

ia 1- } f . » f 

. Relerência Vencimenlos 

40,0000 

PAGO COM RECURSOS / 

LX>FUNCADSOROCAÇA 

••' • .-: .•'•.í.-'-.*.'«-'•••;.: ••-.•>;.: ' :..; • V. « »•. 

í-,'./. 

1 

0,58 

915.42 

Descontos 

;0.: - AG.: - - C'C: —CARGO: PSICOLOGOA 

V , ; R.G.: 445782912 • 
• ', ' ; ' . .> ' •• : ' K T.P.: MENSÁLISTA ": 

Total de Vencimsot» 
916.00 

Total de Oascontos 
0,00 

TOTAL LÍQUIDO < V 916,00 

Salário Base 

2.288,55 

•Sal. Góntr. INSS 
0,00 

Base Cale: FGTS 

0.00 

F.G.T.S. do Mês 
0,00 

Base Cálc. IRRF 
M O 

CLARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO ) ^ / Q6} / ^ O i ^ ^ ^MAJOLÍM, \MYiA/(jKj^-

..:;.:. ; , : • ' ' • • • : . , , ; D A T A ^ ^ A S 9 ( N A T U R A b õ F U N C I O N Á R I O 

| _ —Í ; í • ., . .... . . :- , ;•'..} •-, • ;•. ., •• •• • : i ' 

Faixa IRRF 

0.00 



Agência • 191-0 

Conta corrente 73515-9 LAR E M L DE SOROCABA 

Data 13/09/2019 / , Valor R$ 916,00 D 
Importe referente a Folha de Pagamento, documento 1.833, lote 13134, lançado 
a débito em sua conta corrente, na dala acima. 

(Novecentos e dezesseis reais) 

• Este aviso de lançamento não é válido como comprovante da operação e 
demonstra apenas que houve um lançamento em conta corrente. 

Documento emitido por: SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA em 16/09/2019 10:46:09 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 
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Pagamento de salários - Liberação de folha de pagamento 

Pagamento de salários - Liberação de folha de pagamento 
G332110939234186111 

11/09/2019 10:19:08 

Dados do pagamento 

191-0 Agenciado 
[I débito 
, • Conla do débito 73'515-9 •'' ' t'-' ' 

'• [' Data pagamento 13/09/2019 •'. 
Valortòtal . : 9 1 ^ o ò 7 ' ' , 
pagamento - ' 

- J : 

:. Dados dos favorecidos 
_ Nome 

MATIAS MAIA 

ANGÉLICA DONIZETEMORI LE . 

ELLEN ENGLER RODRIGUES 

HANA LAURA DE LIMA 

LEONARDO PEREIRA DE OLlVE 

_ ODETE DO LAGO 

SENHORINHA MAIA 

; 

NAIR MARTINS DUARTE : 

MARCOS FELIPE ALVES ALMAG 

SANDRA CÂNDIDO DA SILVA S 

EDIVANHA LOPES FERRAZ. , 

ROSILENE BARBOSA 

JENIFFER GRACIANO DE MORA 

TERESINHA CÂNDIDA DUARTE 

: THAMIRES GONÇALVES COSTA 

LUCIENE DE ALMEIDA; 

ANACAROLINAPERUCCICOST . p^QQ C Q M RECURSOS 
ELAINE CRISTINA OLIVEIRA . QQ RJNCAD SOROCABA 

- !: 

: ELAINE CRISTINA CREPALDI 

RODRIGO SIMAO CONCEIÇÃO 

JURANDIR FERNANDO PAULINO 

ROSEMARA DOMINGOS DOS SAN 

VILMA APARECIDA DE GOIS R , . -. .: 

THAIS DÊ BARROS LOPES 

ANTÔNIO OLINDO. DOS SANTOS 

ÂNGELO AUGUSTO MICHELIN ".' • 
•, '. í • 1*" ••: v ; i r « j 
ERIKAARIADINE.DE ALMEIDA 

ELIONAI CRISTIANO VIEIRA • 

ALCINDO GOMES DE ALMEIDA 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA 

RICARDO APARECIDO CAMPOS 

KELLY FABIANA BATISTA DE 

ANTONIADÊ CÁSSIA SIMPLÍC 

PAULO CÉSAR DE OLIVEIRA 

IPOS 
•» •'. *•.• ' -\ • •" -

•' i î— vtwv'n wimi u-IC 
CÉSAR DE OLIVEIRA • . 

Agência 

6511-0 

6511-0 

6511-0 

69S2-0 

6511-0 

6511-0 

651 

6511-0 

2923-8 

6511-0 

6511-0 

6511-0 

6511-0 

6511-0 

2923-8 

6511-0 

• 6511-0 

" 6511-0 

6511-0 

6511-0 

6511-0 

6511-0 

6511-0 

6511-0 

. 6511-0 

.6511-0 

6511-0 

6511-0 

995-1 

6511-0 

6511-0 

6511-0 
: ' 6511-0 

• 6511-0 

Transação registrada como pendente por insuficiência de assinaturas. 

Pendência número:790539196. 
Usuário: J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA.. 



ADIANTAMENTO DE SALÁRIO - SETEMBRO/2QÍ9 :. 

••v. 

D TOTAL 
C/C ; ; . 1.226-2 MUWCIPAÍ ESTADUAl- FEDERAL CMOCA: CENTRO 

,407(38-9 .71875-0 . ... 7i'514-0 73515-9 D€ CUSTO 

Administração -
01 Ângelo Augusto Michelirt' 0191-0 853&7T 
02 Elaine Cristina Crepaldl Ferreira.' 0191-0 \ 72557.-9 
03 Nair Martms Duarte ' • fll'914li"f-•• 03 Nair Martins/Duarte 
04 Rodrigo Simãd Conceição ' 
05 Sandra Cândido da Silva Souza' - • 

06 Álcindo Gomes de Almeida 
07 Edivanha Lopes dos Reis 
08 MotiasMaia 
09 OdetedoLago 

0191-0 ( 66.177-5 
0191-0 66.859-1 
0191-0 65*169-2 

0995-4 45932-1 
0191-0 67-Í06-1 
0191-0 63.071-3 
0191-0 64.797-7 

10 Paulo César de Oliveira . . ' , ' 0191-0 • 62.941-3 
11 Rosilene Barbosa 

Refeitório - cr. 1040 
12 Angélica Dónizete Mori Lessa Giraldeli 
13 Antonio.Olindo dos santos 
14 Elicmai Cristiano Vieira 
• 15 Luciene de Almeida • 
16 Sènhorinha Maia Moraes 
17 Teresiiiha Cândida Duart 

9ÊÊtÊÊÊÊ&P>'-'0 S e n o v a r cc 1060 
18. Ellen Engler Rodrigues 
19 Érika Arladrie dé Almeida Pires • •. 
20 Hana Lâurade Lima 
21 Jeniffer Gracianp de Moraes . 
22 Jurandir Fernando Paglinp 
23 Kelly Fabiana Batista de Oliveira 

. 24 Leonardo Pereira de 01'rveira..' 
25 Marcos Felipe Alves Almagro Ross 
26 Ri ca rclo Ap a recido Ca nipos 
27 Rosemara Domingos dós Santos 
28 Thamires Gonçalves Costa . 
29' Vítma Aparecida de Gois Ribeiro 

0191-0. . 69.409-:6 

2.090,00 
710,00 
477,00 
710,00 
954,00 

477,00 
477,00 

... 
477,00' . V -t; '.•/' ; . ' V - . 

477,00- • .;'.' Mj, • 
477,00 •' : 

0Í91-0 62.891-3 526.00 
0191-0 6.7422-2 477,00. ••'".'..""'• 
0191-0 65.748-4.'• 595.00 

3.-029,00 

• • 6511-0 27479-8 . 477,00 \ . ; -
s 0191-0 . 67.036-7 477,00 '. • ": ã 
te de Souza 0191-0 69.466^5 477,00 

6511-0. . 20.913-9 
0191-0 72045-3 
6962-0 134282-6 
0191:0 69.44.4-4 
6511-0 . 56,324-2 
6511-0 ' 27992-7 

1.499.00 
916,00 

710,00 
550,00 .. 

477,00 
0191-0 63.326-7 477,00 

• 2923-8 • 30854-4 
0191-0 ' 30.110 8 

550,00 
i.470,00 

6511-0 ' 30272-4 477,00 
•2923-8 113.165-5 ' 550,00-
6511-0 40.287-7 550,00 

10.188,00 4.930,00 1.598,00 1.499,00 / 916,00 1 
Subtotal M H B 

A) Termo de Colaboração com òlMünicfpio de Sorocaba - SIAS- Esfera Municipal, conta cadastrada c/c40708-9do Banco do Brasil. 
B| Termo dé Colaboração com o 'Município de Sorocaba -SIAS - Esfera Estadual, conta cadastrada ç/c 71875-0 do Banco do Brasil. 
C) Termtfdé Colaboração como Município de Sorocaba - SIAS • Esfera Federal, conta cadastrada c/c 73514-0 dp Banco do Brasil. 
D) fernio de Co^borsçSo Corri o CMOCA, conta cadastrada c/c 735l5-?do Banco da Brasil. 

'. ' ">•• "•j ' •*""'•- ' - ' ' '• ' '. 1- "• •-'•'•-"• Jj'.: .'. ' » •" " 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

' .' . M •. .•• ... . . . 



ELAÇÃO DE ADIANTAMENTO SALARIAL Data: 10/09/2019 
•. > r • ' i ' . '•' •• ':'• - • : . Mês : '• 09/2019 

npresa: 1019-LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA Pag.: í 
idereço: R ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ, 1111 ^ 4 

OD. FUNCIONÁRIO CARGO ADIANTAMENTO ARRENDOND. I.R.R.F. LÍQUIDO BASE IRRF N°. DEPENC 

3052 ALClNDO G O M E S D E A L M E I D A 

» - ; "ANGHiy .> . O O N I Z £ ! t M O R ) LESS . -
3062 Â N G E L O A U G U S T O MlCHELjN 
K)38 ANTÔNIO OfcJNDp OQS SANTOS -
)036 E D I V A N H A L O P E S F E R R A Z 

Júri; E L A I N E CRISTINA ÇREPALD'. 
3026 ELIONAhCRISlTANOVIE.IRA 
# 7 1 E L L E N E N G L E R R O D R I G U E S 

3063 E R I K A A R I A D I N E D E A L M E I D A P I R -

( 0 7 T : : H A N A ^ U R A I Í C Í . . > 

304? J E N I F F E R G R A C I A N Ó D E . M O R A E S -

595,00 

3075 K E L L Y F A B I A N A B A T I S T A D E O L I V - ' 

J0T4 L E O I S I A R D O P E R E I R A D E O U V E IR • — 

)069 L U C I E N E D E A L M E I D A ' ''.\ ,
;
, - . 

M A R C O S F E U P E A L V E S A C M A G R -

X . . N A I R M A R T I N S D U A R T E • 

(020 O D E T E D O L A G O 

1017 P A U L O C É S A R D F O L I V E I R A 

m 
3 0 3 5 R O D R I G O S I M A O C O N C E I Ç Ã O '-' 

3045 R O S I L E N E B A R B O S A 

3022 SANDRA CÂNDIDO O A S I L V A - S O U -

3024 S E N H O R I N H A M A I A M O R A E S 

xôü ' i É R E S I N H A C Â N D I D A L I Ü A R I t D E - í í i ^ r . - , -

J 0 7 3 T H A M I R E S G O N Ç A L V E S C O S T A -
; 

30&4Í V I L M A A P A R E C I D A DF. G O | 3 R I B E • -

477,00 

4
7
7 . 0 9 ' 

477,00 

710,00 . 

477 00 " 

550,00 

550 00 
3 T A L DE FUNCIONÁRIOS: ' 2 8 ' TOTAIS: 19.120,58 10.42 0,00 19.131,00 

. . ^ • p í v ; ^ PAGO COM RECURSOS 
. 00 FUNCAD SOROCABA 

. • ; ; : v ' > " - i v ' -. : -/v r * - ." 

0,00' 0 0 2 

001 

' 0 0 0 
u,uu 

... "o.Oü ", -; 

001 

' 0 0 0 

0,00 0 0 2 

-
;
-• 0.99 •••.:.. í 0 0 1 

0,00 0 0 0 

0,00 0 0 1 

Ò,00 0 0 1 

- r o ç o 
0.00 003 

1 
0.00 0D0 

' 0.00 • 0 0 0 

0,00 

, 0,00 ;:. 

00 0 

0 0 2 

0,00 

*-V".yv. 

0 0 0 

. o o o 
0,00 0 0 1 

: o-: :
 • C C 1 

0,00 0 0 1 

Ü.CC 0 0 2 

0,00 0 0 1 

0 0 0 

0,00 0 0 1 

9 H R B H H H 
0.00 2 3 

.. . '• A-, 



DFAE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
1- : ALIMENTÍCIOS E DE F.POÒA I.TDA 

RUA ANSELMO TODESCO, 102 -
COLORAU - CEP:18020-4SO -SOROCABA -
SP 
TEL: (15)3227-3222 

L I A I N K E 
DOCUMENTO AUXILIAR DA 
NOTA FISCAL ELETRÔNICA 

0 - ENTRADA 
1 - SAÍDA 1 

' N° 000011279 FL. 1 /l 
SÉRIE 000 

NATUREZA Oí OrtRACAO 

VENDA 
INSCRIÇÃO ESTADUAL 

669466468117 

| INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. T RÜi~ 

CHAVE DE ACESSO 

3519 0904 2587 1000 0177 5500 0000 0112 7919 0965 3705 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
www.nfe.fazenda.gov.br/portal 

. ou no site da Sefaz Autorízadota 
PROTOCOLO BE A 7T0RIÍAÇÁ0DEUS0 

135190649149909 05/09/2019 10:02:34 
CNPJ/CPF 

04.258.710/0001-77 
D E S T I N A T Á R I O / R E M E T E N T E 

NOMFIKAZAO SOCIAL 

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA / 
| ENDEREÇO 

i RUA ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ, 1111 

71 DATA DA EMISSÃO 

71.492:318/0001-85 / \ 05/09/2019 
'DI5TPTTO ~ ~" CEP DA7A SAlDAVfNTPADA BAIRRO 

PARQUE SANTA ISABEjV 18052-280 OS/09/2019 
MUNICÍPIO | FONE/FAX INSCRIÇÃO ESTADUAL | HORA DA 5AEDA 

SOROCABA / ' j (15)322M970_ í/ 1 
DUPUCATAS 

j M>nwnJCATA" 
! 001 20/09/2019 374,88 

CÁLCULO DO IMPOSTO 

WWH1ÇATA VENC ' . ...VALOR [ D̂UPLICATA. . VENC. 

r 
VALOR \ N-PUHJCATA VENC. VALOR. 

| BASE De CÁl.CUlO DO ICMS 1 VAJOR 110 ICMS BASE CÁLC ICMS SMST. VAI.OR DO ICMS SUBST. 

57,40 ' 10,33 0,00 .• • 

VALOR DO FRETE 1 VALOR DÒ SEGURO DESCONTO 1 OUTRAS DCSP. ACCSS. | VALOR DO IPI 

>— 0,00 0,00 o.oo! 0,00 | 

VALOR TOTAL DOS PRODU1 OS 

0,00 
VALORTÜTALDANOTA 

0,00 j ; " _ _ 374:: 

ANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSTORTADOS 
RA7ÃO SOCIAL 

! ENDEREÇO 

FRETE POR CONTA 

0 - REMETENTE 

V -Tcdrí Î ACADÒVElClILÒ '| UF " : CNPi/CPf 

MUNICÍPIO 
- . • . • : • 

QUANTIDADE ESPfCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO 

i UF WSCRÍÇÃO ESTADUAL 

PESO LÍQUIDO 

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS 
CÓDIGO DO 
PROD «SERV. DBSCRiCAÕDOPRCOUTO; SERVIÇO NCM/SH c s r JNID SUAKt VALOR 

UNITÁRIO 
VAU» 

DESCONTO 
VA1ÍM. 

LÍQUIDO 
BASF 

CALCICMS ! 
VALOR 
LCMS 

VALOR 
m 

ALÍQI.CI 
ICMS• 1P1 1 

16450 BATATA PALHA GOLO CHIPS TEIXEIRA 
C/500G 

20C52000 060 
- „ 

S929 PC 20' 7.50 000 150,00 o.oo! 
L 

0.00 0.00 0.0OÍ .0,001 
•1 ' 1 

-16108 BISC BAÜDUCCO MAXIGOIABINHA C/20 X 
30G ' 

1905310Õ 060 5929 CX 10! 9.50 0,00 95.00 0.00' 

— I -

0,00 0.00 o.oof b.ocj 

6379 CHOCMORANGUETE BEI C/100 X 25Q L10063120 060 5929 "cx i; 52.50 0.00 52,50 o.ooĵ  0,00 0,00 0.00; 0,00: 
11363 DOCE DE LEITE PASTOSO ALISPEC 

C/950KG y 19019020 COO 5929 PT " i r 
i 

9,50 0.00 19.00 19.00J 3,42 0,00; 18.00] 0,00: 

j25212 DOCE PE DE MOLEQUE CROCANTE 
AMENOUPAC/50 

/ - 20079990 
. .. 

060 5929 FD 2i 
_ i 

9.99 0,00 .' 19.98 O.OOj 
i 

0.00 0,00 0.00 0,00! 

I4338 FERMENTO EM PO ROYAL C/250G 21B23000 OCO K 2 9 LT 6i 6.40 0.00 36.40 M , 4 O ; 6.91 0,00[j8.00l 0,00! 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA < 

DADOS ADICIONAIS 
INl-pKMACOfcS COMPLfcMENJ ARES 

' CFe-SAT Rei : : 13519 0904 258"» 1000 0177-5900 0260 7710 4533 3210 3878) 
I 1543 BOLETO BANCÁRIO - SS 374,88 VENC: 20/09/2019 
I • • 

RESERVADO AO FISCO 

Piojcjo A ~ET - -a n-.s pifjntv-ibi cctn |>r 

http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal


S Ê | a ~ . « « w a v v j 2 3 7 - 2 1 Rec ibo do P a g a d o 
Local da Pagamento 
Pagável Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesoo expresso. Vencimento 

20/09/2019 
Beneficiário DPAE Distrib. de Produtos Alimentícios e de Época Ltda. EPP - CNPJ: 04.258.710/0001-77 

Rua Anselmo Todesco 102 Colorau Sorocaba 18020-450 
Agência / Código Beneficiário 

7929-4/0013729-4 
Dala do Documento j Numero do Documento 

05/09/2019 1543 
Espécie Doe Aceite 

DM N 
Data do Processamento 

05/09/2019 
Nosso Número 

09/00000001543-4 
Uso do Banco i Carteira I Espado 

| 09 j R$ 

Quantidade Valor (=) Valor do Oocunerrío 

374,88 
Instruções (Tonto de responsabilidade do beneficiário.) 1 

Cobrar j u r o s de RS 1,24 por d i a de a t raso para pagamento a p a r t i r de, 
21/09/2019 

r 

( - ) Desconto/ Abatimento Instruções (Tonto de responsabilidade do beneficiário.) 1 

Cobrar j u r o s de RS 1,24 por d i a de a t raso para pagamento a p a r t i r de, 
21/09/2019 

r 

( - ) Outras Deduções 

Instruções (Tonto de responsabilidade do beneficiário.) 1 

Cobrar j u r o s de RS 1,24 por d i a de a t raso para pagamento a p a r t i r de, 
21/09/2019 

r (+') Mora / Multa / Juros 

Instruções (Tonto de responsabilidade do beneficiário.) 1 

Cobrar j u r o s de RS 1,24 por d i a de a t raso para pagamento a p a r t i r de, 
21/09/2019 

r 

O ) Outros Acréscimos 

Instruções (Tonto de responsabilidade do beneficiário.) 1 

Cobrar j u r o s de RS 1,24 por d i a de a t raso para pagamento a p a r t i r de, 
21/09/2019 

r 

(=) Valor Coarado 

Código de Baixa 

Pagador: 03024 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA C P F / C N P J 

RUA ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ 1111 - PARQUE SANTA ISABEL, SOROCABA / SP -18052280' 71492318000185 
Sacador/ 
Avalista: 
Recebimento através do cheque número Autenticação Mecânica 

do banco. 
Esta quitação sô terá validade após o 
papaoiento do cheque pelo banco sacado. 

Bradesco J 2 3 7 - 2 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

2 3 7 9 7 . 9 2 9 0 2 9 0 0 0 0 . 0 0 0 1 5 9 4 3 0 0 1 . 3 7 2 9 0 3 8 8018000003748Í 
Local de Pagamento 
Pagâvel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco expresso. 

Beneficiário DPAE Distrib. de Produtos Alimentícios e de Época Ltda. EPP - CNPJ: 04.258.710/0001-7 
Rua Anselmo Todesco 102 Colorau Sorocaba 18020-450 

Da» do Documento 
05/09/2019 

Número do Documento 
1543 

Espécie Doe. 
DM 

Aceite 
N 

Date do Procassamenlo 
05/09/2019 

Nosso Número 
09/00000001543-4 

Uso do Bsnco Carteira 
09 

Espécie Moeda 

R$ 
Quantidade Valor 

L — _ 

( - ) Valor do Documento 

374,88/ 
Inslrjoões (Te*lo de responsabilidade do beneficiário.) 

Cobrar ju ros de R$ 1,24 por d i a de a t raso para pagamento a p a r t i r de 
21/09/2019 

Vencimento 
20/09/2019 

Agência / Código Beneficiário 
7929-4/0013729-4 

( - ) Desconto' Aoalimento 

P*-qdor 03024 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA CPF / C N P J . 

RUA ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ 1111 - PARQUE SANTA ISABEL, SOROCABA/SP - 18052280 71492318000185 
Sacador/ • Código d» Baixa 
Avalista: 

Autenticação - Ficha tíi 

0C> 



; ' WMtffiUfÊiÈà .; . • . G33723091419242421 
• 23/09/2019 09:20:21 

e " " ™ E m i s s ã o de comprovantes 

• -^Se^m . . j -;• . . . . . . 

• 2.37^7-929G^SCÓu'uO0ÔÍ5:9V^ > L .'• 

, B t o í c x A ç i p ^ : : , f f â g g r , - v ; • ^ * £ p $ H '.. ̂  - PAGO COM RECURSOS 
MCÍNIE F A N T A S I A : : 1

 : - DO FUNCAD SOROCABA 

. 5 ' ; ' , « ; ; ü - ' . ' ! ' \ : \ s & \ fe? Í
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'. . •; •• . • ; • 

• •,raR l i s n i * M O S T E T R O L O B A T O - ••• • 

- , DICIC 
í : - ' . . C N P J : 04 

..' P A G A D O R 

0 . 3 C 2 4 : ' - . . I A R ' E S C O L A - M O S T 3 Í R Ó . L O B A T O ' • •. 

CWtV: ' 7 1 . 4 9 2 ; 3;f8/000'r-3'5 . !•?.- Sií v': ! v : ' 

D Á ^ f t D r i / I ^ N c i M E f Í T G ' . $ \C\ • 20:'p3/'2Ji.9 ;
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' . t i 
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BARUERI PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI 

SECRETARIA DE FINANÇAS . 

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFE 
A autenticidade desla Nota Fiscal Eletrônica de Serviços 
poderá ser confirmada na página da Prefeitura de Barueri 
na Internet, no Endereço: 
<hltp://wwvv.barueri sp.gov.br/nfe> 

25/09/2019 
rtotaEmttsio 

03:13 

134Q.0520.0911.0457399-T 

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE 
SERVIÇOS E FATURA 
Nflrftnofla Nota 

825054 
UÒIWO RPS 
0000860*32 

S*r»RPS 

39 

D » U RPS 

24/0BI2019 

P i « t*Jo ' de Swviço* SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A. 
ALAMEDA ARAGUAIA , 1142 - BLOCO 3 
ALPHAVILLE CENTRO INDUSTR E EM PR / ALPHAVILLE 
CEP 06455-000 - BARUERI - SP i 
CNPJ/CPF 69.034.668/0001-56 
Telefone 

Inscrição Municipal 
e-mail 

4.50869-9 

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROC 
CPFÍCNPJ 

71.492.318/0001J5 

R ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ, 1111 

CEP 

18052-280 
B>'ITf> > 

PARQUE SANTA ISABEL 
r x w e 

SOROCABA 
UF 

SANDRA-CANDIDOgMONTEIROl O B A T O . O R G 

OhlG 

1 

Owcrtç83 do Ser*k?5 

A D M I N I S T R A Ç Ã O O E C O N T R A T O S 

Cod'«o Serviço 

171208215 

Alíquota 

2.00 

Valor UnUrto 

0.00 

Valor ToM 

0.00 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS E INFORMAÇÕES RELEVANTES 
1 ALIMENTAÇÃO EMV .. 131 50 
GESTÃO COBRANÇA 0.00 \ TX DISPON CREDITO 0.00 \ TX EMISSÃO CARTÃO 0.00 \ TX ENTREGA 0,00. 
IRRF RECOLHIMENTO EFETUADO PELO EMITENTE CONF. IN/SRF 153/87 R$0.00 
SERVIÇO ENQUADRADO COMO ADMINISTRAÇÃO DE CONVÊNIO. 
Entr/Cred 25709/2019 S , í ' "• '••:>. -" 
Nro Pedido.: 20150987/19 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

• 
i 

VALORES DE REPA3SE ATERCEIROS 

RS 131,50 
ObMn,at&M 
ISSQN devida a: BARUERI-SP 

0,00 

?roT, 
Farm v 

666932 

Valor da Feura RS 

R$i3i .5o • 
Forma Pagarorte -' 

—— ' iíi . 
Valo* por Extenso 

cento e Irinla e um reais o cinqüenta centavos 

Aaulenfcidade desta Nota'F,ie>leletrônicadeServiço»poder» terconfirmada 
na pagina da Prefeitura de Baruari na lntemer..no Endereço: 
http://\w(-**tiarueri sp goi.bc/nre 

134Q.0520.0911.0457399-T 

RECEBEMOS DA EMPRESA SODEXO PASS DO BRASIL SERVlÇOS OS SERVIÇOS CONSTANTES DESTA 
:. NOTA FISCAL ELETRÔNICA OE SERVIÇOS l 

LoMt M n « .- ............. M t i H i t £ 

N ú m e r o a a No\a SÓI ie dâ Nota 

825054 

http://sp.gov.br/nfe
http://OBATO.ORG
http:///w(-**tiarueri


i'-

BANK OF AMERICA |755-2| RECIBO DO SACADO/PAGADOR 
-Nome do Beneficiário 
SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. 
SA 

AgènciaíCódigo do Nome do 
Beneficiário . 

1306/339245087 

Data do Documento 

18/09/2019 

Vencimento 

18/10/2019 
Nome Pagador 
LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE 
SOROCABA 

Nosso Número 

2320386-2 

N.° do Documento 

19/20150S87 

Valor do documento 

131.50 
Referência 
Aquisição efetuada através da Web Sodexo Pass. 
Estabelecimenlo;SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A CNPJ:69.034.668/0001-56 AL. ARAGUAIA, 1142, BLOCO 3, 
ALPHAVILLE, BARUERI SP, CEP 06455-000 / Pedido Referência: 19/20150987 

Autenticação Mecânica 

BANK OF AMERICA |755-2| 75590.00331 92450.870024 32038.629849 4 80460000013150 
Local de Pagamento 

PAGÂVEL NA REDE BANCÁRIA ATÉ O VENCIMENTO 

Nome do Beneficiário 

SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A 

Data do Documento N.* do Documento Espécie Doe. Aceite Dala de Processamento Nosso Número 
18/09/2019 19/20150987 DM N 18/09/2019 2320386-2 

Uso do Banco Carteira 
98 

Espécie 
R$ 

Quantidade Valor (=) Valor do documenta 
131,50 

Vencimento 

18/10/2019 
Agência/Código do Nome do 
Beneficiário 

1306 / 339245087 

Instruções (Todas as informações deste bloqueto são de exclusiva responsabilidade do Nome do Beneficiário) 

Sr. Caixa : Não receber após 30 dias da data de processamento. 
Não receber valor inferior ao valor facial deste boleto sem autorização do cedente. 

Sr. Cliente: O pedido somente será processado após a confirmação do pagamento. A utilização 
deste boleto é obrigatória para a adequada confirmação do pagamento.Depósito na conta corrente 
sem a devida autorização do cedente, nao garante a quitação do débito. Após 30 dias da data de 
processamento o pedido será cancelado, sendo necessário gerar novo pedido e novo boleto. 

O pedido será liberado somente após a identificação do pagamento (independente do vencimento 
apresentado no boleto), e a disponibilização do Crédito e Entrega dos Cartões (ou vouchers VT se 
existentes) seguirão o prazo informado para cada produto do pedido no PedeFácil. 

(-) Descontos/Abatimento 

(•) Mora/Multa 

[-) Valor Cobrado 

Nome Pagador LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
R ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ, 1111 •• . ' 
CEP: 18052-280 SOROCABA - SP " . 
CNPJ:71.492.318/0001-85 

Sacador/Avalista SODEXO PASS DO BRASIL SERV. E COM. S.A CNPJ:69.034.668/0001-56 
AL. ARAGUAIA, 1142, BLOCO 3, ALPHAVILLE, BARUERI SP, CEP 06455-000 

Código de Baixa: 

AulenlicaçAo Mecânica ,' FICHA DE COMPENSAÇÃO 

-•V. - /-• 

1 : 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNÇÃO SOROCABA 



Iff* 

Emissão de comprovantes 

G33124091016860345 
• 24/09/2019 09.30:44 

2 4 / 0 9 / 2 0 1 9 

0 1 9 1 0 0 1 9 1 

B A N C O D O B R A S I L - 0 9 : 3 0 : 4 1 

0 0 2 2 

C O M P R O V A N T E D E P A G A M E N T O D E T I " U L 0 S 

C L I E N T E : L A R E M L D E S O R O C A B A 

A G E N C I A : 0 1 9 1 - 0 C O N T A : 7 3 . 5 1 5 ^ 9 

B A N K O F . A M E R I C A M E R R I L L L Y N C H 

7 5 5 9 0 0 0 3 3 1 9 2 4 5 0 8 7 0 0 2 4 3 2 0 3 8 6 2 9 8 4 9 4 8 0 4 6 0 0 0 0 0 1 3 1 5 0 

B E N E F I C I Á R I O : 

S O D E X O P A S S D O B R A S I L 

N O M E F A N T A S I A : 

S O D E X O P A S S D Ò B R A S I L S E R V I Ç O S E C O 

C N P J : 6 9 . 0 3 4 . 6 6 S / 0 0 0 1 - 5 6 

P A G A D O R : 

L A R E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O D E S O R O C 

C U P J : " 7 1 . Í 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 9 5 

H R . D O C U M E N I O 

D A T A D E V E N C I M E N T O 

D A T A D O P A G A M E N T O 

V A L O R D O D O C U M E N T O 

V A L O R C O B R A D O ' 

N R . A U T E N T I C A Ç Ã O 

9 2 . 3 0 1 

1 8 / 1 0 / 2 0 1 9 

2 3 / 0 9 / 2 0 1 9 

1 3 1 , 5 0 

" ' . 1 3 1 , 5 0 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

C . 5 5 9 ; E 0 E . D 7 2 . 8 B A . 6 8 1 

Transação efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 

. •• l i - . -



s o d e x ò 
fMf * OMH ií» <m Í M BWifVr 

71.492.318/0001-85 

Relatório de Detalhes do Pedido 

N - ragina: 

Data do Pedido: 

N° do Pedido: 

•\ i -\-

18/09/2019 16:15 

20150987/19 

USTAOÉBEtt EFIC^RIOS 
Matricula Beneficiário CPF Local dé Entrega/Depto 

143 HANA LAURA DE LIMA 392.106.748-04 01 / RH 
Data: Serviço Operadora Linha Transporte Qtd Tot Viagens Bis Fls/Qtd» Vl.Unit VI. Tolal 

Visto: CARTÃO ALIMENTAÇÃO 
- PASS . . . - 0 0. . 0 131,50 131,50 

USTADE CARTÕES CANCELADOS 
Matrícula Benericiário 

tÊÊÊÊ 
CPF Local d» Entrega/Depto Serviço 

RESUMO DO PEDIDO 
Serviço Qtd. de Itens Qtd. de Beneficiários Dt. de Crédito C) Dt. de Entrega (') Valor dos Benefícios 
CARTÃO ALIMENTAÇÃO 
PASS 1 ' • ... 23/09/2019 25/09/2019 131,50 

wmmmmmm Total: 1 i. .:• Total; 1 -' Total do Pedido: v, • 131,50 

C) O praio de dljponibllizaçjo de créditolentrega doa serviço» solicitados na modalidade de pagamento piã-pago esta vinculado a constatação do pagamento e. na modalidade pó»-
pago. esta vinculado ao processamonto do pedido. 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 



s o d e X o 
Ftnr * « t f » A t « ifó fwífwr 

i \wwn u n 

71.492.318/0001-85 

Relatório de Resumo do Padido 

fn~ ragina: 

•ata do Padido: 

N° do Padido: 

18)09/2019 16:15 

20150987/19 

TOTAL GERAL POR LOCALIDADE DE ENTREGjAÍDEPARTAMENTO 
Local Entrega/Depto: 01/RH • 

Bis Fls/Qtdo Vl.Unlt VI.Boneticio 
CARTÃO 
ALIMENTAÇÃO 
PASS 

• ' • . ' 0 0 1 . 131.50 

Total do Local de Entrega/Depto: 

131.50 

131,60 

":• ~•. : : ' ', •' :Á.. TOT/ 0. GERAL LOCAL DE ENTREGA/DEPTO: 131,50 

TOTAL GERAL DE BENEFÍCIOS , . ' . 

Serviço Operadora Linha Transporte Qtdo Tot Viagem Bis Fls/Qtde Vl.Unit VLBeneficios 
CARTÃO 
ALIMENTAÇÃO 
PASS 

0 0 1 131,50 131.50 

: L T O T A L . D E . f l E N E F Í C l O S : . 131,50 

CANCELAMENTOS DE CARTÕES 
Serviço Quantidade .- . 

• 

TAXAS APLICADAS NO PEDIDO i . - •• , 

.„„ CARTÃO ALIMENTAÇÃO 
Semço p A S S 

Evento 1" Via/Crédito 

Dt. Crédito: P) 23(09/2019 DL Entrega: P) 

Taxa 
GESTÃO DE COBRANÇA 

25/09/2019 Toul de Beneficies: 

R$/% 
(R$)0 

131,50 

Valor Aplicado(R$) 
0,00 

TAXA DE DISPONIBILIZACAO DE CREDITO 
TAXA DE EMISSÃO DE CARTÃO 
TAXA DE ENTREGA 

(R$)0 
(RJ) 5,35 

(R$)0 
Total de Taxas do Serviço: 

TOTAL GERAL DO PEDIDO: 

0.00 
0.00 
0,00 
0,00 

131,50 

P) O prazo de dispcr.ibilizaçâo d* crédito/entrega do« serviços solicitados na modalidade de pagamento pre-pago está vinculado a constelação do pagamento e. na modalldtide pós-
pago. os tá vinculado ao processamento do pedido. 

- • . :• : PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

-
• js -..té... 

• ' 3 1 , 5 0 



AjÂlt AZUL. 

uocumenlo Auxiliar da 
NOTA FISCAL ELETRÔNICA 

0-ENTRADA 
1 • SAlDA LU 

N° 0 0 0 . 0 1 6 . 0 7 2 

S É R I E : 1 

CHAVE DE ACESSO 
3S19 0965 0766 6300 0135 5500 1000 0160 7212 3282 1596 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
www.nfe.faEenda.gov.br/portal 

ou no site da Sefaz Autorlzadora 

VENI )A 135190640357394 02/09/2019 17:36:03 

669.162.194.110 65.076.663/0001-35 
DESTINA TARIO/REMCTEN TE 

Lar Escola Monteiro Lobato Sorocaba ^ 71.492.318/0001-85 02/09/2019/ 

R: A N T Ô N I O APARECIDO FERRAZ, 1111 Itangua 
CF/1 

18052-280 02/09/2019 ; 

Sorocaba (15)3221-4970 
UF 

SP 1 
••voe* p£ ",VD* 

17:35:02 
FATURA/DUPLICATA 

JALCUL ./ DO IMPOSTO 
0,00 0,00 

&/• ?É OÉ CAI C A :o ru: s-j$s n n,»ç *O 

0,00 0,00 
v*f.̂n MHMH4QQ Cr; -flfliVTOS 

51,30 458,00 

0,00 
MtOfl E*3 &ÉS35 

0,00 
SSÕÔNTÚ 

0,00 0,00 0,00 •'.o -.. -,- r* 
458,00 f TfidNSPOfiFADORíVOlUMES TRANSPORTADOS • pa<-*o 'i»roe 

i 
WTEPCSCOrVTA 

0-Rem (CIF) 
f-LACA 00 VE ffltO t/r 

"AL'-*! 

c * . 1 MHKM 

DflnOS i O PRODU70'SSftVtÇO 
DESCRIÇÃO OO POOOOTOViEÜVt;0 

7
4 "jFILE DÈ CACÕNETÈ 

CFOP liNO. QU»NT. 
0304899Õ 0101 5102 KG I 2Õ| 22.90 458.00 , 0,00 0,00 0 j 5l7âC" 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA ^ 

CALCULO DO ISSON 

VHOP TO'AL C'JS 

DADOS ADICIONAIS 

Trib aprox RS 19,24 Federal e RS 32,06 Estadual, Fonte: IBPT 5oi7eW DOCUMENTO 
i EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A 
' CKECTO FISCAL DE ICMS. PERMITE O APROVEITAMENTO DE CREDITO DE ICMS NO 
; VALOR DE RS , CORRESPONDENTE ALÍQUOTA DE CONFORME LC 123/08 SIMPLES 
I NACIONAL 

AfiHHWOO A.o risca 

http://www.nfe.faEenda.gov.br/portal


0 3 3 - 7 Recibo do Pagador 

• 

Beneficiário P E I X A R I A M A R AZUL SOROCABA LTDA - C N P J / C P F : 6 5 0 7 6 S 6 3 0 0 0 1 3 5 

Rua:Barao d« Tioagy. 5 5 - Vila Popular Pinheiros-18025-«20- SorociO»-SP 
Vencimento 

2 4 / 0 9 / 2 0 1 9 

Pagador 
Lar Esco la M o n t e i r o Lobato Soroca 

Número do Documento 
1 6 0 7 2 

Nosso Número 
5 5 5 5 5 5 G 6 2 9 S 8 D 

Valor do Documento 
R S 4 5 E . 0 0 

Instruções (termo de responsabilidade do beneficiário) 

Autenticação Mecânica 
Recebimento através do cheque n° do Banco 
Esta quitação só terá validade após pagamento do cheque 
pela Instituição Financeira Recebedorà; 

Sacador/Avalista: C N P J : 

Santander 0 3 3 - 7 I 03399.47210 95055.555551 62958.501017 9 80220000045800 
Local de Pagamento ' 
Pagar p r e f e r e n c i a l m e n t e no Grupo Santander 

Vencimento 
24/09/2019 

Beneficiário P Í I X A R I A M A R A Z U L S O R O C A B A L T D A - C N P J / C P F : 6 5 0 7 Ê S É 3 C O C 1 3 5 

RuB.Barao de Tiòsgy. 5 5 - vila Popular Plnneiro» -18025-420-SorocãDS - SP 
Agencia / Ident.Beneficiário 
4 7 3 9 - 2 / 4 7 2 1 9 5 0 

Data do Documento 
18/09/2019 

Numero do Documento | Espécie Documento 
16072' • D M . ' ••• 

Aceite' 

w ' " 
Dala do Processamento 
18/09/2019 

Nosso Número 
5SSS55562958 5 

Carteira 
1 0 1 - RÁPIDA COM REGISTRO 

Espécie i Quantidade 1 Valor 
REAL 

(=) Valor do Documento 
RS 4 5 8 , 0 0 

Instruções (termo de responsabilidade do beneficiário) 

*pS« 3 .d i a s Cobrar n o r a d i á r i a de R$: 1 , 5 1 
Cobrar 2% cie m u l t a a p a r t i r de 26/09/2019 
B a i x a r apôs 29 d i a s 
Pagtc somente a t r a v é s de b o l e t o b a n c á r i o 
S u j e i t o a p r o t e s t o após o venc imento 

(-) Desconto 

(-) Abatimento 

!+) Mota 

(•*-) Outros Acréscimos 

(=iVak* Cobrado 

Pagador: . . " > . ' • 
Lar Escola Monteiro Lobato Sorocaba '- CNPJ/CPP: 71.<92.3]8/000Í-8S - Código: 216495 
Antônio Aparecida Ferraz, í p i l tangua 
180522SC Sorocaba / SP " . . 

S a c a d o r / A v a l i s t a : •'. ' . C M P J : 

Autenticação Mecânica 

Ficha de Compensação 



Emissão de comprovantes 

k 

G33625082808824430 
25/09/2019 08:44:34 

2 5 / C S / 2 0 1 9 

0 1 9 1 0 0 1 9 1 

- . . - . B A N C O D O ' - B R A S I L - 0 8 : 4 4 : 3 1 

0 0 0 4 

C O M P R O V A N T E O E P A G A M E N T O DF. T Í T U L O S 

C L I E N T E : L A R É M L D E S O R O C A B A 

A G E N C I A : 0 1 9 1 - 0 •' C O N T A : 7 3 . 5 1 5 - 9 

B A N C O S A N T A N D E R ( B R A S I L ) S . A . 

0 3 3 9 9 4 7 2 1 0 9 5 0 5 5 5 5 5 5 5 1 6 2 9 5 8 5 0 1 0 1 7 9 8 0 2 2 0 0 0 0 0 4 5 8 0 0 

B E N E F I C I Á R I O : ! 

P E I X A R I A M A R A Z U L S O R O C A 3 A L T D A M E 

N Ó M É F A N T A S I A : 

P E I X A R I A M A R A Z O L S O R O C A B A L T D A M E 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

C N P J : 6 5 . 0 7 6 . 6 6 3 / 0 0 0 1 -- 3 5 -

P A G A D O R : 

L A R . E S C O L A ' M O N T E I R O L O B A T O S O R O C A B A 

C N P J : 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 -- 8 5 • 

N R . . D O C U M E N T O ..' • ; • ' • 9 2 . 4 0 1 . . 
». . • 

D A T A D E V E N C I M E N T O ; , ; ' '. : . 2 4 / 0 9 / 2 0 1 9 • .' 1 ' 
D A T A D O P A G A M E N T O • 2 4 / 0 9 / 2 0 1 9 -

V A L O R D O D O C U M E N T O 4 5 8 , 0 0 
V A L O R C O B R A D O 4 5 8 , 0 8 ' 

N R . A U T E N T I C A Ç Ã O E . D 6 3 . 2 D A . 5 8 B . A 2 3 . 1 E 9 : • \ 

Transação efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 





•télÊ&yh Prefeitura de Sorocaba 

í f ^ m V • SECRETAPJA DA FAZENDA 

WtójRPIt NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe 

Número da Nota 
00000032 •télÊ&yh Prefeitura de Sorocaba 

í f ^ m V • SECRETAPJA DA FAZENDA 

WtójRPIt NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe 

Data e Hora de Emissão 

18/09/2019 16:28:08 

•télÊ&yh Prefeitura de Sorocaba 

í f ^ m V • SECRETAPJA DA FAZENDA 

WtójRPIt NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe Códkx) de Verificação 

0bl766e9 
PRESTADOR DE SERVIÇOS 

p Nome/Razão Social: SAN D RO GALVAO 01091853908 ME 
CPT/CNP3: 29.883.687/0001-32 Inscrição Municipal: 000357911 
Endereço: RUA QUINTINO BOCAIÚVA, N°64 - VILA RITA I-SANTA - CEP:18080-020 
Município: SOROCABA UF: SP 

TOMADOR DE-^ERVIÇOS 
Nome/Razão Social: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA / 
CPF/CNF-J: 71.492.318/0001-85 / 
Endereço: RUA ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ, N ° l l l l - BAIRRO REGIÃO OESTE - CEP:1S052-2S0 . 
Município: SOROCABA UF: SP C-mail: sandra.candidoigimonteirolohatosorocaba.orq ^ 

Descrição: 
SFinru OE JUDÔ fitr CRENTE AC MêS K SETEMBRO 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 

Tributável 
SIM tem 

1UUS Df JUDÔ 
Qtde Uni tár io RI 

720,01 
Total R S 

720,OC 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

PIS (0,0000%): 
R$ 0,00 

COFINS (0,0000%): 
RS 0,00 

INSS (0,0000%): 
R$ 0,00 

IR (0,0000%): 
RS 0,00 

CSa (0,0000%): 
R$ 0,00 

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 720,00 
/aior Total das Deduções: 

R$ 0,00 
tese de Cálculo: 

RS 720,00 
Alh ŷota: 

0,00% 
Valor do ISS: 

RS 0,00 
OUTRAS INFORMAÇÕES 

Mês de Competência da Nora Fiscal: 09/2019 '* Tributação: TRIBUTÁVEL ME1 
Localdd Prestação do Serviço: SOROCABA/SP Incidência: SOROCABA/SP 
Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR 
CNAE: 859969901 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 
Serviço: 1724 • Apresentação de palestras, conferências, seminários e congêneres. 

\ 



Emissão de comprovantes 
G33630094028952756 

30/09/2019 09:51:50 

S:SB2 - SISTEMA DE INFORMAÇÕES BANCO DO BRASIL ' 
30/09/2019 - AUIOÀTENDIMEKTO - 09 .51 .49 
0121000191 SEGUNDA VIA 0032 ,. 

COMPROVANTE DF. TRANSFKRKNCTA 
COMPROVANTE DE-

• DOC ELETRÔNICO• 
CLIENTE: LAR E' M L DE SOROCABA • * 
AGENCIA: 0191-0 CONTA: . 73 .515 -9 

FINALIDADE: 01 CREDITO EK CONTA CORRSNTE 
REMETENTE : LAR E M L DE SOROCABA 
BANCO: 121 - Banco Agibank S.A. 
AGENCIA: 0001-3 - MATRIZ 
CONTA: 5 9 8 . 1 1 5 . 3 4 5 - 4 

SANDRO GALVAO 
' 010 .918.539-08 

FAVORECIDO: 
CPF/.-NP.7: 
VALOR: RS 
DEBITO EM: 27/09/2019 

720,00 

DOCUMENTO: 092701 
AUTENTICAÇÃO SISBB: 4.84D.BC9.9F2.AFF.E31 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

Transação efetuada corri sucesso por: J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 



DOC/TED 

nnps^/aapj.oo.com.or/apT-apj-weD/inaex.mrnirv .̂ i i.o 

! 3 © 9 

DOC/TED 
G33525145678709390 

25/09/2019 15:17:18 

Debitado 

Agência 

Conta corrente 

Creditado 

191-0 

73515-9 LAR E M L DE SOROCABA 

Banco 

Agência (sem DV) 

Conta corrente (com 
DV) 

Conta Pagamento 

CPF 

Nome favorecido 

Finalidade 

Valor 

Data transferência 

"C" - CPF/CNPJ 
diferente 

121 Banco Agibank S.A. 

1 MATRIZ 

15981153454 

0000. 

010.918.539-08 

SANDRO GALVAO 

CREDITO EM CONTA 

720,00 

27/09/2019 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

Transação registrada como pendente por insuficiência de assinaturas. 

Pendência número: 794882305. 
Usuário: J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 



UU IUV.ÍU IS naps://aapj.Do.com.or/api-apj-weDíinaex.ntrni ;v=t. 

Emissão de comprovantes 

Emissão de comprovantes 

E l @ 

G33601113864236529 
01/10/2019 11:46:54 

SISBB - SISTEMA DE INFORMAÇÕES BANCO DO BRASIL 
01/10/2019 - AUTO-ATENDIMENTO - 11:46:56 
6191006191 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRÔNICO 

PAGADOR: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DÉ 

C N "L":?": !"{ 0 0 " : 8 ! P A G 0 °ou RECURSOS 
FAVORECIDO: HANA LAURA DE LIMA ^ 0 FUNCAD SOROCABA 
CPF: 392.106.748-84 
AGENCIA: 6962-0 - AV.GENERAL CARNEIRO SP 
CONTA: 134.582-6 
DATA DE PAGAMENTO: 30/09/2019 
VALOR CREDITADO (R$) : 1.032,00 

EVENTO: SALÁRIO ORD EMPREGADOR 

AUTENTICAÇÃO SISBB: A.19A.DB7.22E.1C3.73E 

Transação efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 

IA CONTABILIDADE 

1019 - LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE S 
R ANTÔNIO APARECIDO FERRA*:, 1111 - SOROCABA 
71.492 318/0001-85 
Código - Nome do Funcionário 
0OOO77 - HANA LAURA DE LIMA 

Cád. \ Descrição " " 
0001 
5610 

. 5660 
6023 

' 8951 
9860 
9870 

FOLHAMATIC 

\ SALÁRIO 
I | ADIANTAMENTO (VALE) 
j ARREDONDAMENTO ANTERIOR 
'; CONVÊNIO MEDICO 
| DESC. ARREDONDAMENTO ADIANTAME 
; I.N.S.S. 
' I.R.R.F. 

Referência 

PAGO COM RECURSOS , 
DO FUNCAD SOROCABA 

30.0000 
40.0000 

1,0000 

9.0000 
7.5000 

SETEMBRO/2019 
Data do Crédito: J30/09/2019 

C.B.Õ. Emp. Local Depto. 
2515-10 0021 

Venclmenlos 
2.288,55 

R.G. 445782912 
T.P.: MENSALISTA 

Total de VenamenlDS 

2.288.55 
BCO.. - AG: - - C/C: -CARGO:' PSiCOLOGOA 

i Salário Base Sal. Contr.. INSS 

2.288,55_ 2.288,55 

TOTAL LÍQUIDO 

Setor Seção 
0000 0000 

Descontos 

Fl. 
1 

915.42 
0,27 

120.92 
0,58 I 

205.97 
13.39 

Total de Descontos 

1.256,55 

Base Cale FGTS 

2.288 55 
F.G.TS. do Mês 

183.08 
Base Cálc. IRRF 

2.082.58 

Pr 

1.032.00 
Faixa IRR~ 

7,50 

y 

^DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTÂNCIA LiOLIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO r & \Q (O 

I - DATA A ÎNA^URAT5crT-UNClON. NAHIO 



5^° 

Salários - Liberação de folha de pagamento 
; üajdos dó M.92fòôhto 
Agência do débito . 19M) 
Conta do débito 73515-9 
Data pagamento 30/09/2019 
Valor total pagamento 1.032,00 

"1 

Oaik-s '•< s lüVcrccidov 

M A T Í A S MAIA 
ANGFLICA DONIZETE MORI LE 
ANGÉLICA CHRISPIM P E R E I R A ' 
ELLÊN ÉNGLERRODRIGUES 
H A N A L A U R A DE LIMA 

L E O N A R D O PEREIRA DE OUVE ' 
O D E T E D O LAGO 
SENHORINH'\ MAIA 
N A I R MARTINS DUART F 

MARCOS .Ê I . IPE ALVES ALMAG 
SANDRA CANDIDO~DA SILVA s " 
ÈpIVANHA LOPES FERRAZ 
RÕSILENE BARBOSA 
JENIFFER GRACIANO DEMORA 
ÍÈRÉSINHA CÂNDIDA DUARTE 
THAMIRES GONÇALVES COSTA 
LUCIENE DE ALMTIDA 
ELAINE CRISTINA CREPALDI 
R O D R I G O SIMAQ CONCEIÇÃO 
J L R A N D I R FERNANDO P A U L 

POSEMÁRA.DOMINGOS DOS 

...... . ......... 

651.1-0 
6511-0 

995-4 
6511 0 
5963-0 
651i-d 

"6511-0 
6511-0 
6511-0 
2923-8 
6511-0 

• . 6511-0~ 
6511-0 

. .-.V.. •.•i.j,,... 

6511-0 
_ 2923-8 
" 6511-0 

6511 0 
6511-0 
6511-0 
6511-0 

i* 

SrvGO COM RECURSOS 
V.I-MA APARECIDA DE GOIS H Q Q FUNCAD SOROCABA 6511-C 
THÁIS DF BÁRRÒS LOPES '6511-0 
ANTÔNIO OI.INÜO DOS SANTOS 65114) 
ÂNGELO AUGUSTO MICHELIN 
ERIKA ÁP-IADINE DE ALMEIDA 
F.LIONAI CRIST lAÎ JO VIEIRA' 
ALOINDO GOMES UE ALMEIDA, 
JÒSÊ CARLOS DE OLIVEIRA 
RICARDO APARECIDO CAMPOS 
KELLY FABIANA BATISTA DÉ"" ' 
ANTONIA DE CÁSSIA SIMPUÇ 
PAULO CÉSAR D t OLIVEIRA 

6511-0 

- , 8511-0 
935-4 

G511-0 
65110 
6511-0 
6511-0 

' 6511-0 

63071-3 0,00 
52.891-3 ;" O.ÇO 

"47179-8 
20913-9 :"' ~ 

0.00 
0.00 

134582-6 1.032.00 
63326-7 0,00 
64797-7 0.00 
67036-7 0,00 
66177 5 0.00 
30854 4 0,00 
65069-2 0,00 
6/106-1 0,00 
69409-6 0^00 

69466 5 
113465-5' 

0,00 
0.00 69466 5 

113465-5' 0.00 
27479-8 0 00 

" 72557-9 o!oo 
66859-1 o.co 
56324-2 0.00 
30272-4 0,00 
40287-7 0,00 
35277-2 0.00 
67422-2. o;oo 

208536-4 "o.oo 
72045-3 " : ' 0,00 
657-18 4 0.00 
45932-1. 
62944-fi" 

0,00 45932-1. 
62944-fi" 0.00 
301T0-8 oioo 

"27992-7 0.00 
23159-2 0.00 
6 2 9 4 1 V 0.00 

Assinada por J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA 
J7390108 AILTON SEWAYBRICKER 

Transação efetuada com sucesso , ' .*'> 

27/09/2019 13:44 33 
27/09/2019 13:47:58 

Transação efetuada com sucesso por: J7390108 AILTON SEWAYBRICKER. 



SALDO DE SALÁRIO - SETEMBRO/2019 

|É$HÉSHHHfiH| H m D TOTAL CENTRO 
SETORES / FUNCIONÁRIOS Agência C/C 1.226-2 MUNICIPAL ESTADUAL FEDERAL CMDCA 

407C8r9 71875-0 73514-0 . 73515 9 , DE CUSTO 

Arlmin cr 1000 . 
01 Ângelo Augusto Michelin 0191-0 
02 Elaine Cristina Crepaldi Ferreira 0191-0 
03 Nair Martins Duarte 0191-0 
04 Rodrigo Simão Conceição 0191-0 
05 Sandra Cândido da Silva Souza ' 0191-0 

Saiãodcfver.tos c.ç 1031 

8536-7 2.063,00 
72557-9 847,00 
66.177-5 673,00 
66.859-1 688,00 
65.069-2 1.080,00 

06 Alcindo Gomes de Almeida 0995-4 45932-1 549,00 
07 Edivanha Lopes dos Reis 0191-0 67.106-1 673,00 
08 Matias Maia 0191-0 63.071-3 172,00 
09 Odete do Lago 0191-0 64.797-7 489.00 
10 Paulo César de Oliveira 0191-0 62.941-3 952,00 
11 Rosilene Barbosa • 0191-0 69.409-6 • 663,00 m JB3E?"!' Refeitório - c.c 1040 ii . •••• • 12 Angélica Doniiete Mtíri Lessa Giraldeli 0191-0 62.891-3 
13 Antônio Olindo dos Santos 0191-0 6.7422-2 715.00 
14 Elionsi Cristianó Vieira 0191-0 65.7484 
15 Luciene de Almeida 6511-0 27479-8 
16 Senhorinha Maia Moraes 0191-0 67.036-7. 673,00 
17 Teresinna Cândida Duarte de Souza 0191 0 69.466-S 592,00 

Projeto Renovar • cc 1060 • • 1 

765,00 

839,00 
283,00 

11.498,00 
1S Angélica Chrispim Pereira da Silva 0995-4 47179-8 801,00 
19 Diego Mello de Souia 6511-0 52733-5 801,00 -

20 Eilen tngier Rodrigues 6511-0 20.913-9 713,00 
21 Erika Ariadne de Almeida Pires 0191-0 72045-3. 1.830,00 
22 Hana Laura dc Lima 6962-0 134282-6. • 1.032,00 
23 Jeniffer Graciano de Moraes 0191-0 69.444-4 620,00 
24 Jurandir Fernando P3ulino 6511-0 56.324-2 584,00 
25 Kelly Fabiana Batista de Oliveira 6511-0 27992-7 653,00 PAGO COM RECURSOS 
26 
27 

Leonardo Pereira de Oliveira 
Marcos Felipe Alves Almagro Ross 

01910 
2923-8 

63.326-7 
30854-4 

536,00 
629,00 DO FUNCAD SOROCABA 

28 Ricardo Aparecido Campos 01910 30.1ÍO-8 1.775,00 
29 Rosemara Domingos dos Santos 6511 0 30272-4 S55,00 
30 Thamires Gonçalves Costa 2923-8 113.165-5 471,00 
31 Vilma Aparecida dê Gois Ribeiro 6511-0 40.287-7 498,00 

1.887,00 1.830,00 ^ ^ 3 2 , 0 0 ^ 13.845,00 5.620,00 1.887,00 1.830,00 ^ ^ 3 2 , 0 0 ^ 
Subtótal 

A ) Termo de Colaboração com a Município de Sorocaba - SIAS • Esfera Municipal, coma cadastrada c/c 40708-9 do Banco do Brasil. 
B) Tern.0 de Colaborarão com o Município de Sorocaba - SIAS-Esfera Estadual, conta cadjstrada c/c 71875-0 tio Banco do Brasil. 
C| Termo dc Colaoc'3i'5ü com õ Município tle Sorocaba • SIAS - Esfera Federal, conta caHaitrada c/c 73514-0 do Banco do Brasil. 
D) Teme ce Colaboração com o CMDCA, conta cadasfada t/c 7J515-9 do Banco do Brasil 



L A Ç Ã O DE D E P Ó S I T O B A N C Á R I O - M E N S A L - 09/2019 DATA: 2 6 / 0 9 / 2 0 

C N P J : 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - ! 

D A T A P A G t O : / / 

P A G . : 

1 9 - L A R E S C O L A M O N J E I R O L O B A T O D É S O R O C A B A
 :

; ,. 

V N T O N I O A P A R E C I D O F E R R A Z . 1 1 1 1 . ' : 

; V N G U A ' . S O R Ó C A B A ^ P - ; • ^ f i O ^ ^CURSOS ' : • 
• D O S os B A N C O S - DO FUNCAJ>S§R0f3ÁBA • 
ANCO AC^NCIA CONTA/pV / . ! Ç . E . F J R.G., r^NCIONARIO.. \ '-. •-. :"£ CÓDIGO VALOR DEP 

' 219.217-.858-10, •' Â N G E L O AUGUSTO MICHELIN 

M5.90l"788^8s""NAIRMARTINS DUARTE 

000062 

000029 

280:69^358-?9 S A N D R A C Â N D I D O D A SILVA S O U Z A j 000022 

T O T A L D E P T O : 

356.759.718-31 ED IVANHA L O P E S FERRAZ 

390.010.233-43 O D E T É DO L A G O 

357.998.728-35 ROSILENE B A R B O S A 

000036 

0 0 0 0 2 0 

• 000045 

T O T A L D E P T O : 

160.095.898-27 S E N H O R I N H A MALA M O R A E S -". 000024 

T O T A L D E P T O : 

316.138.74&-12: ' P E G O M E L L O D É SOUZA . ' | ; ; , 

372.755.790-20 , . .LEPNARDQ-PÉ.REIRA D E OLIVEIRA 

334.740.148-32 THAMIRES G O N Ç A L V E S COSTA 

000088 

000014 

000073 

2.063,00 

673,00 

1.080,00 

5 .351 ,00 

673,00 

4 8 9 . 0 0 

663,00 

3 . 4 9 8 , 0 0 

6 7 3 , 0 0 

1.980,00 

8 0 1 , 0 0 

Mjjiji MãÉM 

f .V 1 w, vv -

¥ Í Â :';'••: T O T A L D E P T O : 1 .032,00 

| • • ' - 1 : : \ ] 
204.957.388-08 ' ERÍKA ARIAD1NE D E A L M E I D A P I R E S 000063 

I ; M • : ;'• T O T A L D E P T O : 1.830,00 

í\f\t\n7A 713 00 

i p i p i gMpji 
' v • 390.708.178-10; 

' *aRÍÍ f l C Í Í RISt OK 

ELLEN ENGLER RODRIGUES 

II I D A M H I C C C D M A M H n P A I II IMf*l 

• • U u U J / 1 

584.00 
• • n B B i í C j i i : ooo.uoü.o-do-yo J U r v \ i N L » i r \ rcr\iN/MNLJv-* r*MvL-M*iv ' 

' • 182-291.168-Õ6. LUCIENE D E A L M E I D A 000069 

T O T A L D E P T O : 

283.00 

1 .887,00 



Conta corrente 73515-9 LAR E Vi L D t SOROCABA 

Data 3 0 / 0 9 / 2 0 1 9 Valor R $ 1 £ 3 2 . 0 0 D 

Imporle referente a Folha de Pagamento, documento 2.839, lote 13134, lançado 
a débito em sua conta corrente, na data acima. . 

* - ' ' * . ' . ' . • . * # * 

(Um mil e trinta e dois reais) PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

* Este aviso de lançamento não é válido como comprovante da operação e 
demonstra apenas que houve um lançamento em conta corrente. • 

Documento emitido por: SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOU2A em 01/10/2019 11:13:20 



FGTS 
FUNDO 0£ CSRWnC. 00 fEMPÚ K SEftvXO 

G F I P - S E F I P 8 . 4 0 

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS 

GERADA EM 2 6 / 0 3 / 2 0 1 9 - 1 5 : 4 3 : 1 8 

,Cl -RAZÃO SOCIAL/NOME 

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

02-DDD/TELEFOWE 

( 0 0 1 5 ) 3 2 2 1 4 9 7 0 

j 03-FPAS '04-SIMPLES 05-REK'JNERAÇAO 

6 3 9 1 2 . 2 8 0 , 5 5 

06-QTDE TRABALHADORES 

1 

07-ALÍQUCTA FGTS 

8 

j 08-CÓD RECOLHIMENTO 09- ID RECOLHIMENTO ; i0- INSCRIÇA0/TIFO( B ) 

1 1 5 0 1 7 9 8 0 - 9 i 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 

U-COMPBTÊNCIA 

0 9 / 2 0 1 9 

12—DATA DE VALIDA-E 

0 7 / 1 0 / 2 0 1 9 

1 3 - D E P C S I T O + C G I B R I B SOCIAL . , H - F : n o r g o s 1 5 - T O T A L A R E C O L H E R 

1 8 3 , 0 8 0 , 0 0 1 8 3 , 0 8 

**VALOR FGTS A RECOLHER A T É O D I A 0 7 / 1 0 / 2 0 1 9 » * 

' 8 5 8 3 0 Õ 0 Ò 0 0 1 7 8 3 0 8 0 1 7 9 1 9 3 2 0 0 7 6 3 3 0 5 0 8 7 0 " ' . 1 4 9 2 3 1 8 0 0 0 1 0 "j A U T E N T I C A Ç Ã O M E C Â N I C A 

FET5 
F U N D O D E C A Í W A Í A D O T E M P O OL omtxi • 

G F I P - S E F I P 8 . 4 0 

- PAGO COM RECURSOS ^ 
DO FUNCAD SOROCABA 

.GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS 

. GERADA EM 2 6 / 0 9 / 2 0 1 9 - 1 5 : 4 3 : 1 8 

; 0i-RAEf.Q SOCIAL/SOME 

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

I02-DDD/TELErOhE 

( 0 0 1 5 ) 3 2 2 1 4 9 7 0 

1 03 -FPAS 04-SIMPLES ,05-REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALÍQÜOTA FCTS 

i 6 : 
1 
: 

59 1 
• 

' ' 2 . 2 8 8 , 5 5 1 

y 
8 

j08-CÓD RECOLHIMENTO 0.9-ID RECOL.HIMERTO 'lO-INSCRIÇAO/TIPC < 8 ) 11-COMPETÊNCIA 12-DATA DE VALIDADE 

1 1 5 
i 

0 1 7 9 8 0 - 9 J 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 0 9 / 2 0 1 9 0 7 / 1 0 / 2 0 1 9 

I 3 - D E F Ó S i r O C C N T R I B SOCIAL : 4-SSCARGQ3 
i • : 

15-TOTAL A RECOLHER 

1 8 3 , 0 8 ' . " - • '•'' 0 , 0 0 1 8 3 , 0 8 ir 

**VALOR FGTS A REC0LH3R A T É O D I A 0 7 / 1 0 / 2 0 1 9 * * 



6 \6 

Emissão de comprovantes 
G33601113864236524 

01/10/2019 11:45:23 

SISEE - SISTEMA DE INFORMAÇÕES BANCO DO"BRASIL 
01/10/2019 - AUTOATENDIMENTO - 11 .45.23 
0151000191 SEGUNDA VIA 0043 

COMFROVANTE DE PAGAMENTO 

CLIENTE: LAR E M L DE SOROCABA 
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.515-S 

Ccnvenio FGTS ARRECADAÇÃO GRF 
Código de Barras .85830000001-7 83060179191-2 

007633050.87-0 14923150001-0 
Data do pagamento 
CNPJ/CF.I/CPF 
COMPETÊNCIA 
CÓDIGO RECOLHIMENTO 
VENCTMF.MTO 
VALOR DEPOSITO 
Vaior T o t a l 

• 30/0.9/2019 
71492318/0001-85 

09/2019 
115 

07/10/2019 
183,08 
183,08 

DOCUMENTO: 093003 
AUTENTICAÇÃO SIS3B: 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

5.568.C6D.81D.B21.BAF 

Transação efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 



M I N I S T É R I O D O T R A B A L H O E E M P R E G O - M T E . M I N I S T É R I O DA F A Z E N D A - M F \ U A 7 A : 2 6 / 0 5 / 2 0 1 9 

G F I P - S E F I P 8 . 4 0 ( 1 4 / 1 2 / 2 0 1 7 ) T A B E L A S 3 8 . 0 ( 1 6 / 1 2 0 1 9 ) H O R A : 1 5 : 4 3 : 1 M 
P Á G : 0 0 0 3 / 0 0 0 8 

R E L A Ç Ã O D O S T R A 3 A 1 H A D 0 R E S C O N S T A N T E S N O A R Q U I V O S E F I P 

M O D A L I D A D E : 9 - C O N F I R M A Ç Ã 0 I N F O R M A Ç Õ E S A N T E R I O R E S - R E C / D E C L A O F G T S E D K C I . A P R E V I D Ê N C I A 

E M P R E S A : L A R E S C O L A M O N T E I R O L C B A T O D S S O R O C A B A 

C O M P : 0 9 / 2 O 1 9 C O D R E C : 1 1 5 C O D G P S : 2 3 0 5 F P A S : 6 3 9 O U T R A S E N T : 

T O M A D O R / O B R A : 

N O M E T R A B A L H A D O R P I S / P A S E P / C I 

R E M S E M 1 3 ° S A L R E M 1 3 " S A L B A S E C A L 1 3 ° S A L P R E V S O C 

B A S E C Â L PREV" S O C I A L 

R A T : 0 , 0 

A D M I S S Ã O C A T O C O R 

C O N T R I B S E G D E V I D A 

I N S C R I Ç Ã O : 7 1 . 4 9 2 . 3 1 9 / 0 0 0 1 - 8 5 

F A P : 0 , 5 0 R A T A J U S T A D O : 0 , 0 0 

I N S C R I Ç Ã O : 

D A T A / C O D M O V I M E N T A Ç Ã O 

D E P Ó S I T O 

C B O 
J A M 

A L C I N D C G O M E S D E A L M E I D A 1 2 3 . 4 0 2 1 6 9 8 - 4 0 5 / 1 1 / 2 0 1 4 0 1 0 5 1 4 3 

1 . 3 5 3 , 3 1 0, 0 0 0 , 0 0 1 0 8 , 2 6 0 , 0 0 0 , 0 0 

A N G É L I C A C H R I S P I M P E R E I R A D A S I L V A 2 1 0 . 7 4 4 6 5 5 7 - 3 1 2 / 0 9 / 2 0 1 9 0 1 • 0 5 1 5 3 
8 6 9 , 6 4 0 , 0 0 0 , 0 0 6 9 , 5 7 0 , 0 C D , D O 

A N G É L I C A D O N T Z R T E M O R I L E S S A G I K A L D E L I 1 2 6 . 2 2 6 0 6 2 3 - 2 0 3 / 0 8 / 2 0 0 9 0 1 0 5 1 3 5 

1 . 4 0 3 , 5 9 O , 0 0 0 , 0 0 1 1 2 , 2 8 0 , 0 0 0 , 0 0 

Â N G E L O A U G U S T O M I C H E L I N 1 3 2 . 0 6 8 4 4 8 5 - 0 0 7 / C 3 / 2 0 1 6 0 1 0 1 4 2 1 
5 . 4 2 5 , 6 6 0 , 0 0 0 , 0 0 5 9 6 , 8 2 0 , 0 0 0 , 0 0 

A N T Ô N I O O L I N D O D O S S A N T O S 1 2 0 . 6 4 8 3 1 9 5 - 0 0 2 / 0 1 / 2 0 1 4 0 1 1 8 / 0 9 / 2 0 1 9 P 3 0 5 1 4 3 

1 . 2 9 5 , 7 8 0 , 0 0 0 , 0 0 1 0 3 , 6 6 0 , 0 0 0 , 0 0 

A N T O S I O O L I N D O D O S S A N T O S 1 2 0 . 6 4 8 3 1 9 5 - 0 0 2 / 0 1 / 2 0 1 4 0 1 1 9 / 0 9 / 2 0 1 9 Z 5 0 5 1 4 3 

D I E G O M E L L O D E S O U Z A 1 6 1 . 1 2 9 7 9 7 8 - 1 1 2 / 0 9 / 2 0 1 9 0 1 0 5 1 5 3 

8 6 9 , 6 4 0 , 0 0 0 , 0 0 6 9 , 5 7 0 , 0 0 0 , 0 0 

EDIVAN:-:A L O P E S F E R R A Z 2 1 2 . 0 1 8 1 6 6 7 - 1 1 8 / 0 9 / 2 3 1 3 0 1 

0 , 0 0 

0 5 1 4 3 

1 . 2 5 0 , 1 3 0 , 0 0 0, 0 0 1 0 0 , 0 1 0 , 0 0 0 , 0 0 

E L A I N E C R I S T I N A C R E P A L D 1 1 2 6 . 2 4 3 0 0 2 6 - 2 0 4 / 0 7 / 2 0 1 6 0 1 0 4 1 1 0 

1 . 8 2 8 , 0 5 0 , 0 0 0 , 0 0 1 6 4 , 5 2 ". 0 , 0 0 0 , 0 0 

E L I O N A I C R I S T I A N O V I E I R A 1 0 8 . 4 8 6 6 9 3 4 - 4 0 1 / 0 2 / 2 O 1 3 0 1 
0 , 0 0 

0 2 7 1 1 

1 . 5 5 8 , 6 5 0 , 0 0 0 , 0 0 1 2 4 , 6 9 0 , 0 0 0 , 0 0 

E L L E N ENCI.ER R O D R I G U E S 2 1 0 . 7 3 4 9 1 8 1 - 3 0 3 / 0 1 / 2 0 1 8 0 1 0 5 1 5 3 

1 . 3 7 3 , 1 2 0 , 0 0 0 , 0 0 1 0 9 , 8 4 0 , 0 0 0 , 0 0 

E R I K A A R I A D I N E D E A L M E I D A P I R E S 1 2 4 . 8 8 4 8 0 6 6 - 7 1 7 / 0 3 / 2 0 1 6 0 1 0 2 5 1 6 

3 . 8 9 3 , 6 4 0 , 0 0 0, 0 0 4 2 8 , 3 0 0 , 0 0 0 , 0 0 

J E N I F F S R G R A C I A N O D E M O R A E S 2 1 0 . 7 3 6 8 3 9 6 - 8 0 1 / 0 9 / 2 0 1 4 0 1 0 3 / 0 9 / 2 0 1 9 P 3 0 4 1 1 C 

1 . 8 4 4 , 7 8 0 , 0 0 0 , 0 0 '.66,03 0 , 0 0 0 , 0 0 

J E N I F F E R G R A C I A N O D E M O R A E S 2 1 0 . 7 3 6 8 3 9 6 - 8 0 1 / 0 9 / 2 0 1 4 0 1 0 4 / 0 9 / 2 0 1 9 Z 5 0 4 1 1 0 

J U R A N D I R F E R N A N D O P A O L I N O 2 0 1 . 2 1 4 3 8 1 6 - 8 0 6 / 0 5 / 2 0 1 9 0 1 0 5 1 5 3 

1 . 3 7 3 , 1 2 0 , 0 0 0 , 0 0 1 0 9 , 8 4 0 , 0 0 0 , 0 0 



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE 
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 38.0 (16/0 019) 

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF 

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 
MODALIDADE .: 9-CONFIRMAÇÂO INFORMAÇÕES ANTERIORES - REC/DECL AO FGTS E DECL À PREVIDÊNCIA 

DATA: 26/09/2019 
HORA: 15:43:13 
PÁG : C004/0008 

EMPRESA: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE 
COMPi 09/2019 COD REC:115 COD GPS: 
TOMADOR/OBRA: 

SOROCABA 
2305 « A S í . 639 OUTRAS ENT: '.• ' SIMPLES: 1 RAT: 

INSCRIÇÃO: 71.492.318/0001-86 
.0,0.-;' FAP: 0,5.0 RAT AJUSTADO: 0, 00 
• •: • ' INSCRIÇÃO: 

NOME TRABALHADOR 
REM SEM 13° SAL 

. . . . . . ..PIS/PASEP/CI 
REM 13°SAL " BASE CÂL 13°SAL PREV SOC 

.BASE. CAI PREV SOCIAL 

...ADMISSÃO CÁT OCOR 
CONTRIB SEG DEVIDA 

DATA/COD MOVIMENTAÇÃO 
DEPÓSITO' 

CBO 
JAM 

m. KELLY FABIANA BATISTA DE OLIVEIRA •. 124 22088 63-7 .25/01/2018 01 . - 17/09/2019 03 05135 
• 1.191,90 -• ' '. • 0,00 0,00 • •• -• . ; 95,35 • • : • 0,00 .0,00 

t « KELLy FABIANA BATISTA DE OLIVEIRA 124 22086 63-7 . 25/01/2018 . 01 •- . ;.. 20/0.9/2019 zg •[• • -05135 

W&. 
ij-. : -

LEONARDO PEREIRA DE OLIVEIRA 129 91969 22-0 07/01/2010 . 0 1 - • . . 05143 
t: - . ; - ..' 1.101,49' - • • o,oo 0,00 "• . 'V • - .. 88,11 . - . . 0,00. 

LUCIENE DE ALMEIDA .... .12.6 09954 22-2 20/12/2017 o i • 05135 
X'- 1.1917 90' -. 0 , 0 0 " "' 

.... .12.6 
0,00 . ;! o,oo " 0,00 

MARCOS FELIPE ALVES ALMAGRO ROSS 190 45884 84-7 ] •" ' 08/07/2019 o i ' 05153 
í: • » , 1.281,58 0,00 0,00 102,52 - - •- 0,00 0,00 : 

í: MATIAS MAIA • 123 97292 28-0 02/07/2012 01 01/09/2019 05143 
.'; .1.951,48 0,00 0,00 175,63 . 0 , 0 0 0,00 

NAIR MARTINS DUARTE -' • • 122 06363 90-0 13/02/2013 01 • . - ' 0S143 
%' '• 

1.250,13 0,00 0,00 100,01 . ' •-' <**• t ' .0,00 0,00 
ODETE DO LAGO 203 15289 31-1 13/09/2012 01 

. ' •-' <**• t ' .0,00 
05143 

1.250,13 0,00 0,00 100,01 0,00 0,00 
*.'- " • PAULO CÉSAR DE OLIVEIRA •128 83414 24-6 -20/08/2010 01 05143 

1.684,50 0,00 0,00 • 134,76 0,00 • 0,00 
RICARDO APARECIDO CAMPOS 126 13523 24-9 02/02/2004 01 01311 

• - 4.003,24 0,00 0,00 440,35 • . 0,00 0,00 
. RODRIGO SIMAO CONCEIÇÃO 128 89039 25-2 04/09/2013 01 04110 

2.053,71 . 0,00 0,00 184,83 • . 0,00 0,00 
-ROSEMARA DOMINGOS COS SANTOS 123 03494 79-8 06/06/2018 01 03/09/2019 P3 •' - . ' 05143 

1.191,90 0, 00 0,00 95,35 0,00 0,00 
ROSEMARA DOMINGOS DOS SANTOS 123.03494 79-8 06/05/2018 01 05/09/2019 Z5 05143 

ROSEMARA DOMINGOS DOS SANTOS 123 034 94 79-8 06/06/2018 01 15/09/2019 P3 05143 

ROSEMARA DOMINGOS DOS SANTOS 123.03494 79-8 06/06/2018 01 16/09/2019 Z5 05143 



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE ) 
GFIP - SSFIP 8.10 (14/12/2017) TABELAS 38.0 (16/0.,2019) 

MINISTÉRIO•DA FAZENDA - MF DATA: 26/09/2019 
HORA: 15:43:18 
PÁG : 0005/0008 

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES" NO ARQUIVO SEFIP 
MODALIDADE. : 9-CONFIRMAÇÃO INFORMAÇÕES ANTERIORES - REC/DECL AO FGTS E DECL A PREVIDÊNCIA 

.'• - i . 
• . 9 

EMPRESA: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DS SOROCABA 
COMP: 09/2019 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS:639 
TOMADOR/OBRA: 
NOME' TRABALHADOR 
REM SEM 13" SAL 

OUTRAS ENT: • SIMPLES: 1 - RAT: 
INSCRIÇÃO: 71.492.318/0001-85 

0,0 FAP: 0,50' RAT AJUSTADO: 0,00 
INSCRIÇÃO; 

REM 13°SAL 
PIS/PASEP/CI 

BASE CÁL 13°SAL PREV SOC 
ADMISSÃO CAT 

CONTRIB' SEG DEVIDA 
DATA/COD MOVIMENTAÇÃO 

DEPÓSITO 
BASE CÁL PREV SOCIAL 

RCSILENE BARBOSA •165.31925.86-9 . 01/09/2014 01 
1.238, 90 0,00: ' 0,00 99,11 

SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA . 126.938S3.26-2 03/12/2012- 01 
2,501,40 O',00 0,00 225,12 

SENHORINHA MAIA- MORAES .201.27691.79-5 04/01/2013. 01 
'.".' 1:250,13". 0,00 .. '* " . ' " . . ' V "- 0,00 ' • 100,01 

TERESINHA CÂNDIDA DUARTE DE SOUZA 108.80488.06-6 03/09/2014 01 
- 1.238,90 0,00. . . •': ""• ; :r : 0,00 :. ' . 99,11 

THAMIBES GONÇALVES COSTA 210.73580.36-0 • 03/01/2018 01 
' 1.373,12 o; oo 0,00 109,84 

VI LM A APARECIDA DE GOIS RIBEIRO 166.24498.49-9 11/03/2019 01 
1.373,12 0,00 0,00 109,84 

CBO 
JAM 

0,00-

o', 00 

0,00 
29/08/2019 Ql 

'• - 0,00 

0,00 

05143 
0,00 

02521 
0,00 

05143 
- . "0,00 

-' 05135 
0,00 

05153 
0,00 

05153 
• 0,00 

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR 
51.466,64 0,00 4.618,69 0,00 0,00 



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE \ 
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TA3ELAS 38.C (16/L-. 2019) 

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF 
) 

DATA: 26/09/2C19 
HORA: 15:43:18 
PÂG : 0006/0008 

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 
• - RESUMO DO" FECHAMENTO - EMPRESA ' .. ' . 

MODALIDADE : 9-CONFIRMAÇÃO INFORMAÇÕES ANTERIORES - REC/DECL AO FGTS E DECL A PREVIDÊNCIA 

. ,'; ">. '.. . . . . . '.. '•' .-• . - ' N°.ARQUIVO: DOEk.jÓwdIjEOOOO-4 
EMPRESA: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA N ° DE CONTROLE: FL6diUQjBOq0000-9 INSCRIÇÃO: 71.492.318/0001-85 
COMP: 09/2019 COD.REC:115 COD"GPS: 2305 FPAS:639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 0,50 . . RAT AJUSTADO: 0,00 • 
TOMADOR/OBRA; • INSCRIÇÃO: - : -

BAIRRO:ITANGUÀ CNAE PREPONDERANTE 8800600 
CEP: 18052-280 .". CNAE:. 

LOGRADOURO: . R ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ O l l l l 
CIDADE: SOROCABA , UF: SP 

CAT QOANT- . REMUNERAÇÃO SEM 13° REMUNERAÇÃO 13° BASE CÁL PREV SOC BASE- CÁL 13° PREV SOC 

01 •30 V • '• 51.466,64- COO 5,64 0,00 



MINISTÉRIO DC TRABALHO B EMPREGO - HTE V 
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 38.0 (16/0-, 2019) 

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF 

RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 
•.RESUMO. PO FECHAMENTO - EMPRESA 

FGTS 

DATA: 26/09/2019 
HORA: 15:43:18 
PÃG : 0007/0008 

EMPRESA: LAR ESCOLA MONTEIRO: LOBATO DE SOROCABA • N° DE CONTROLE: FL6diUQjBOq00C0-9 
COMP: 09/2019 • COD REC: 115 : COD GPS: 2305 .FPAS:639 OUTRAS ENT: ' . SIMPLES:1 
TOMADOR/OBRA: ' . .' • ' . ; 

LOGRADOURO: R ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ 01111 
CIDADE: SOROCABA UF: SP 

BAIRRO: ITANGUA 
CEP: 18052-280 

- :N° ARQUIVO: D0EkjOwdIjEO000-4 
.-INSCRIÇÃO: 71.492.318/0001-85 

RAT: 0-,0V- 'FAP: Ò..50 RAJ AJUSTADO:.0,00 
INSCRIÇÃO: 

.CNAE PREPONDERANTE 8800600 
CNAE:" 8800600 

. MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO Â PREVIDÊNCIA. 

•:-:.;•.;: -• .- : - ^"'fiS' ,<"'! • . .} .1 • ' FGTS. - - 8 » 
REMUNERAÇÃO SEM 13° SALÁRIO ' 2.288,55 

' REMUNERAÇÃO 13- SALÁRIO ' : - ; ' ' . " ç* i,''? '"• 0,00' -

QUANTIDADE TRABALHADORES . . . . 1 -

• • 

MODALIDADE : 9-CONFIRMAÇÃO INFORMAÇÕES ANTERIORES - REC/DECL AO FGTS E DECL Á PREVIDÊNCIA 

REMUNERAÇÃO SEM 13° SALÁRIO ' 
REMUNERAÇÃO 13° SALÁRIO . 

QUANTIDADE TRABALHADORES ' 

FGTS - 8% 
51.466,64 

0,00 

30 

VALORES DO FGTS 
DATA DE RECOLHIMENTO ATÉ 07/10/2019 

DEPÓSITO FGTS ENCARGOS FGTS 

183,08 0,00 

C0NTRI3 SOCIAL 

0,00 

ENCARGOS CONTRIB SOCIAL 

0,00 

TOTAL RECOLHER 

183,08 

<0 



MINISTÉRIO DO TRABALHO .E EMPREGO - MTE 
GFIP - SEFIP 6.40 (14/12/2017) TABELAS 38.0 (16/0i/2019) 

MINISTÉRIO DA FAZENDA - MF ) 

RESUMO DAS' INFORMAÇÕES À PREVIDÊNCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 
. . • ~ EMPRESA . 

. DATA; 26/09/2019 
HORA: 15:43:16 
PAG : 0008/0008 

EMPRESA: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA N ° DE CONTROLE: FL6diÜQjBOqü000-9 
COMP: 09/2019 ÇOD REC: 115 COD GPS: 2305 -* • FPAS: 639 1 OUTRAS*'ENT: SIMPLES: 1 RAT: 
TOMADOR/OBRA:. .: 

»,* ARQUIVO; DOEkjOwdljECOOO-4 
INSCRIÇÃO:- 71.492 .318/0001-85 

0,0 FAP: 0,50. " RAT AJUSTADO: 0,00 
• INSCRIÇÃO:'.. 

LOGRADOURO; R ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ O l l l l 
CIDADE: SOROCABA' ... UF: SP CEP; 18052-280 

BAIRRO:ITANGUA : 
TELEFONE: 0015 3221 910 

. CNAE -PREPONDERANTE 8800600 
CNAE: 8800600 

SV . . VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP:''. 
-".' .'SALÁRIO FAMÍLIA :*;' • 

SÁLÁRtO MATERNIDADE*':. . . . 
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - . ADIC. 15-ANOS; 
VALORES PAGOS-COOP -TRABALHO - ADIC.' 20 ANOS: 
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 

• 

-3.385,93 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA; 
65,60 RECEITA EVENTO DESP/PATROClNIO:. 

1.373,1.2, PERC DE ISENÇÃO DE FILANTROPIA: 
0,00 .13° SALÃRI.0 MATERNIDADE:' ; -

, -S, 00 ' COM PRODUÇÃO PJ: 
. 0,00 COM PRODUÇÃO PF: 

0,00. VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 

.4 .824,65 
0,00 

100,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

COMPENSAÇÃO.. 
PERÍODO INICIAL:.', . 
VALOR ABATIDO: 

'.••'PERÍODO FINAL: 
0,00 VALOR A COMPENSAR: 

RETENÇÃO (LEI 9.711/98) 
VALOR INFORMADO: 0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 

BASE DE CÁLCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRÊNCIA 
15 ANOS: 0,00 . •' 20 ANOS; 
QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 

VALOR SOLICITADO: 
0,00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 

0,00 VAIOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 

0,00 
0 

25 ANOS: 
QUANTIDADE: 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0 

QUANTIDADE DE. MOVIMENTAÇÕES / CÓDIGOS 

H : 0 11 : 0 12: 0 13: 0 14: 0 J : 0 K : 0 L : 0 M : 0 N I : 0 
N2: . Ò N3: 0 0 1 : -0 02: 0 03: 1 P I : 0 P2: 0 P3: 4 Ql : 1 Q2: 0 
Q3: 0 Q4: 0 Q5: 0 Q6: 0. R : 0 S2: 0 S3: 0 Ul : 0 U2: 0 U3: 0 
V3: 0 W : 0 X : 0 i : 1 Z l : 0 Z2: 0 Z3: 0 Z4: 0 Z5: 4 Z6: 1 



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE ) MINISTÉRIO DA FA7ENDA - MT ) DATA: 26/09/2019 
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 38.0 (16/0-./2019) HORA: 15:43:18 

PAG : 0001/0008 . 
RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 

MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO A PREVIDÊNCIA 

. 858300000017 830801791912 007633050870 149231800010 

ifc ', . . . " "'. .'• - • ' :. : . ' •'• '~- '• *'';•• . í i •' ' '".*»•? ' .*" ."*.•' ."• -i • • - ' •• 
• r. EMPRESA: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA •-. INSCRIÇÃO: 71 .492.318/0001-85 

COMP: 09/2019 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP:0,50 RAT AJUSTADO: 0,00 
. . . . TOMADOR/OBRA: • INSCRIÇÃO: 1 V 
'.' "NOME "TRABALHADOR" *' '." * PIS/PASEP/CI '. ADMISSÃO CAT OCOR DATA/COD. MOVIMENTAÇÃO CBO 

REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPÓSITO JAM 
. . BASE CÁL PREV SOCIAL 

" "."""'." 15^ ."78999,97-7*" ' 05/03/20*18 " * 0 Í " * • * " * . " " - " " " 02515 
2.288,55 0,00 0,00 205,96 183,08 0,00 I 

i 

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR 
2.288,55 0,00 0,00 205,96 183,08 0,00 



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE 
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 38.0 (16/0-,"2019) .6/0.Ao 

MINISTÉRIO DA FAZENDA - KF )• DATA: 26/09/2019 
HORA: 15:43:18 

• . PÂG : 0002/0008 
RELAÇRO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 

RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA 
MODALIDADE .: "BRANCC-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO À PREVIDÊNCIA 

8583000000.17.830801791912 007633050870 14923180001G 

•íí-. 

•••'... . N° ARQUIVO: DOEkjÕwdlJE0000-4 
] -EMPRESA: LAR ESCOLA' MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA,,./..'. ' N° DE CONTROLE: FL6dlUQjBOq000C-9 INSCRIÇÃO: 71. :492. :3l8/0001-85 
. COMP: 03/2019 CODREé: l l5 COD GPS! 2305 •• • _-'FPIlS: 639. OUTRAS ENT; ' ' SIMPLES: 1 .RAT: .0/0 FAP:0,50 RAT'AJUSTADO: 0,00 
- . TOMADOR/OBRA: . W." " *. . . :'- - .' INSCRIÇÃO: .-' • 

-LOGRADOURO: R ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ 01111-- BAIRRO: ITANGUA 
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18052-280 

CNAE PREPONDERANTE 8800600 
CNAE: 1 ' 8800600 

CAT QUANT REMUNERAÇÃO SEM 13° REMUNERAÇÃO 13° • BASE CAL PREV SOC BASE CÂ1 13° PREV SOC 

7 01. 

- TOTAIS: • .1 • 

2.288,55 0,00 

2 . 2 8 8 , 5 5 ' . -.. . . 0,00 

2.288,55 

2.288,55 

0,00 

0,00 

. -



FGTS - FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

GFIP - SEFIP. 8.40 (14/1.2/2017) 

' ) ) DATA: 26/09/2019 
HORA: 15:43:18 
PAG : 001/001 

RELATÓRIO ANALÍTICO DA GRF 

EMPRESA: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
COMPETÊNCIA: 09/2019 CÓD REC: 115 FPAS:639 

1 - -

INSCRIÇÃO: 71.492.318/0001-85 
SIMPLES: 1 

QIDE TRABALHADORES 

REMUNERAÇÃO 

DEPÓSITO 

ENCARGOS FGTS 

CONTRIB SOCIAL 

ENCARGOS CONTRIB SOC 

2.288,55 

183,08 

0,00 

0,00 

0,00 

TOTAL A R E C O L H E R 183,08 

VALIDADE DO CALCULO: até 07/10/2019 

RELATÓRIO PARA SIMPLES CONFERÊNCIA, NÃO É VÁLIDO PARA QUITAÇÃO. 

AIS) GRF(S), PARA FINS DE QUITAÇÃO, SERÁ(ÃO) IMPRESSA(S) SOMENTE APÓS TRANSMISSÃO DO ARQUIVO VALIDADO PELO CONECTIVIDADE SOCIAL. 



MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - MIE 
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 38. 0 (16/0.. .'019) 

Mrt.-ISrERIC DA "'AíKNIJA - K; DATA 
HORA 
PÁG 

26/09/2019 
15:43:18 

0002/0008 

§ 

• ' RELAÇÃO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP 
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA 

MODALIDADE": "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAÇÃO Â PREVIDÊNCIA • : ". 
858300000017 830801791912 007633050870 14923180,001.0; 

' • i : . N° ARQUIVO: DOEkjOwdIjEOOOO-4' 
EMPRESA: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO. DE SOROCABA - N° DE CONTROLE: FL6diUQjBOqO000-9 .INSCRIÇÃO: 71.492.318/0001-85 
COMP: 09/2019 COD REC; 1 1 5 COD GPS: 2305 t'PAS:639 "OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 0', 50 RAT AJUSTADO: 0,00 
TOMADOR/OBRA: - " . . •'•••-: • - - INSCRIÇÃO: 

LOGRADOURO: R ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ 01111 
CIDADE: SOROCABA ÚF: SP 

BAIRRO: ITANC-UA 
CEP: 18052-280 

CNAE PREPONDERANTE 8800600 
CNAE: 8800600 

CAT QUANT REMUNERAÇÃO SEM 13° REMUNERAÇÃO 13° • . BASE CÂL PREV SOC BASE CÁL 13° PREV -SOC 

0 1 . ' * • • . . V-

TOTAIS: \ •'• - 1 

2.288,55 

2.288,55 

. 0 , 0 0 . • 

0,00' 

2.288,55' 

2.288,55 

. 0,00 

0,00.' 



C O N E C T I V I D A D E S O C I A L j 

P r o t o c o l o d e E n v i o d e A r q u i v o s 

€ A I \ A 

Prezado cliente DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TÉCNICA EM TERCE : 15776634000108 , 

Seu ctrquivo.l0l9082Q19CMDCA.zip foi armazenado na Caixa Econômica Federal em 26/09/2019 às 15:45:30. 

O número; do Protocolo de Envio deste arquivo é : . 
C3E2D840D9D1D7F240404Q40404P4040D&C89754A7EC2825. . . 

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela 
Caixa Econômica.Federal. >.;_:,• : '• ' ' '. 
Havendo' ocorrências,impeditivas no processamento do arquivo, será enviada uma nota explicativa para a sua 
caixa postal no Conectividade Social contendo' a(s) ocorrência(s) encontrada(s) e as ações necessárias para a 

/solução:. • • . '• , ' - ' . ! .• '.- " j 

•Informações Complérnentares: ";• 

Transmissor: ' " 
! Inscr ição Transmissor: . 15.776.634/0001-08 

DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TÉCNICA EM TERCE: 15776634000108 

DELTA CONTABILIDADE 
15.776.634/0001-08 
09/2019 . 9 ' ; 
D0EkjOwdIjE000Ò4 ' 

Responsável : 
Inscr ição Responsável : 
Competênc ia : 1 

NRA:- ..; . ' 
Base de Processamento: CP - Campinas 
Código de Recolhimento: 115 ': 
Contato: ' SÍLVIA MORAL 
Telefone; 001534Í179.77 

Atenção: Este Protocolo dè Envio de Arquivos nSo garante a legitimidade do conteúdo das informações. 

' 

r 

" PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

s .V".: i ? - ! - : . ' ' - "• 

i 

, . . . 



'.? I» '.--•*•... • » • F G T S - S E T E M B R O / 2 0 1 9 
i . . 

A TOTAl 
- SETORES / FUNClpNÁRIOS . 1 . 2 2 6 - 2 MUNICIPAL ESTADUAL FEDERAL CMDCA CENTRO 

40708-9 . . 71875-0 73514-0 . 73S1S-9 DE CUSTO 

. 4 -. 

01 Ângelo Augusto Michelin ' 434,05 
02 Elaine Cristina Crepaldi Ferreira - 146,24 
1 r. -;, r : J 100 02 03 Nair Martins Duarte 

• 04 Rodrigo SImão Conceição 
05 Sandra Cândido da Silva Souza 

'. m m B ^ . S a l ã n n p Eventos -
06 Alcindo Gomes de Almeida 
07 Edivanha Lopes dos Reis 
08 MatiasMaia ::v 
09 Odete do Lago . 

— 10 Paulo César de.Oliveira:.'.. 
11 Rosilène.Barbosa 

164,29 
" 200,11 

BBSIIHHIHHHH 
108,27 
100,01 
156,12 
100,01 • •'.' . 

' \. ; 134,76 
. . 99,11 

12 Angélica Donizete Mórí.Lessa Giraldeli ,1, '' 112 
635,13 

,28 
13 Antônio Olindo dos Santos ; 103,67 

' 14 Elionai Cristiatip Vieira 
15 Luciene de Almeida . -
16 Senhorinha Maia Moraes ; . 100,01 

.;i? ••:Teresinha.Cândida Duarte de Souza -99/12 . : 

6 9 , 5 7 

124,70 
95,35 

18 Angélica Chrispim Pereira da Silva : 

.;• 19 Diego Mello de Souza '; • '. , . 69,57 
.,••'•.••20 Ellen Engler Rodrigues ' ]$:, . 109,84 

. 21 ErikàÀriadrie de Almeida-Pires '.."'''V ' •': . 
- - •: . . -' , • • • - : .. .. ' .} • . . ' • • •• 
. • • 22 Hana Laura de Lima -•• •• •• • :.'• • - • '• . • '• i \ "... • • '•» . • • 

23 Jeniffer Graciano de Moraes •' V 147,58 

311,49 
' t- • t .„. ."•: . 183,08 

24 Jurandir Fernando Paulino 
s—* 25 Kelly Fabiana Batista de Oliveira 

26 Leonardo Pereira de Oliveira 
'27 MarcosFelípe Alves Almagro Ross • 
28 Ricardo Aparecido Campos ' 
29 Rosemara Domingos dos Santos ,w 
30 Thamires G ò n ' " 

' * 31 •"*' • " ' 

109,85 
95,35 
88,11 PAGO COM RECURSOS 

,
;
 :; 102,53 : DO FUNCAD SOROCABA 

320,26 
Rosemara Domingos dos Santos • .,; ' • 95,36 : • , . , , 
Thamires Gonçalves Costa. , . 109,84 : . ' • 
Vilrriá Aparecida dê Gois Ribeiro 109,85 • . 

2.504,02 • ., 969J48 332,33 311,49 í 183,08 
• ' •••.'•• • ••'••'.' J 4 30O40 ^ ** 

A) Termo dé Colaboração com o Município dè Sorocaba - SIAS - Esfera Municipal, conta cadastrada c/c 40708-9 do Banco do Brasil. 
B) Termo de Colaboração com o Município de Sorocaba - SIAS - Esfera Estadual, conta cadastrada c/c 71875-0 do Banco do Brasil. 

.: C) Termo de Colaboração, com ò Município de Sorocaba - SIAS-Esfera Federal, conta cadastrada c/c 73514-0 do Banco do Brasil. 

D) Termo de Colaboração com o CMDCA, conta cadastrada c/c 73515-9 do Banco do Brasil:' 

. - v i ' r's -• :: ~ .'ÍM ' » ; - ' , V <.•..;:••'.«':: .' 



. MINISTERIO.DA P R E V I D Ê N C I A E A S S I S T Ê N C I A SOCIAL - M P A S 

ér$!MíÊ& INSTITUTO N A C I O N A L D O S E G U R O SOCIAL - INSS . . 

t- GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL -GPS 

3 . C Ó D I G O DE P A G A M E N T O 2 3 0 5 . MINISTERIO.DA P R E V I D Ê N C I A E A S S I S T Ê N C I A SOCIAL - M P A S 

ér$!MíÊ& INSTITUTO N A C I O N A L D O S E G U R O SOCIAL - INSS . . 

t- GUIA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL -GPS 
4 - C O M P E T Ê N C I A 0 9 ; 2 0 1 9 

1 - N O M E O U R A Z Ã O S O C I A L / F O N E / E N D E R E Ç O . , 

1 0 1 9 L A R E S C O L A ; M O N T E I R O ' L O B A T O DE S O R O C A B A 

R A N T Ô N I O A P A R E C I D O F E R R A Z . 1 1 1 1 • 

. j l ^ . . - r * A ; - . . ' I . - , ' •* **. ' . j " .> -" - " 
S O R O C A B A - 1 8 0 5 2 - 2 3 0 S P • " . • ••••:•.!!-" ... ' , • -• '4< '.' ' ."• 
<015)3221-4970 '. 

' v „ ; - ; " * 

5 - IDENTIFICADOR 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 1 - N O M E O U R A Z Ã O S O C I A L / F O N E / E N D E R E Ç O . , 

1 0 1 9 L A R E S C O L A ; M O N T E I R O ' L O B A T O DE S O R O C A B A 

R A N T Ô N I O A P A R E C I D O F E R R A Z . 1 1 1 1 • 

. j l ^ . . - r * A ; - . . ' I . - , ' •* **. ' . j " .> -" - " 
S O R O C A B A - 1 8 0 5 2 - 2 3 0 S P • " . • ••••:•.!!-" ... ' , • -• '4< '.' ' ."• 
<015)3221-4970 '. 

' v „ ; - ; " * 

6 - V A L O R D O INSS 2 0 5 , 9 7 

1 - N O M E O U R A Z Ã O S O C I A L / F O N E / E N D E R E Ç O . , 

1 0 1 9 L A R E S C O L A ; M O N T E I R O ' L O B A T O DE S O R O C A B A 

R A N T Ô N I O A P A R E C I D O F E R R A Z . 1 1 1 1 • 

. j l ^ . . - r * A ; - . . ' I . - , ' •* **. ' . j " .> -" - " 
S O R O C A B A - 1 8 0 5 2 - 2 3 0 S P • " . • ••••:•.!!-" ... ' , • -• '4< '.' ' ."• 
<015)3221-4970 '. 

' v „ ; - ; " * 

T. . : •'• 1*1» i '»; * • •• 
• • 

á" • - • 

1 - N O M E O U R A Z Ã O S O C I A L / F O N E / E N D E R E Ç O . , 

1 0 1 9 L A R E S C O L A ; M O N T E I R O ' L O B A T O DE S O R O C A B A 

R A N T Ô N I O A P A R E C I D O F E R R A Z . 1 1 1 1 • 

. j l ^ . . - r * A ; - . . ' I . - , ' •* **. ' . j " .> -" - " 
S O R O C A B A - 1 8 0 5 2 - 2 3 0 S P • " . • ••••:•.!!-" ... ' , • -• '4< '.' ' ."• 
<015)3221-4970 '. 

' v „ ; - ; " * 
8- ' " * ' . 

2 - V E N C I M E N T O 

(Uso exclusivo INSS) • . . ' : ' . \ : -".. 
9 - V A L O R D E O U T R A S E N T I D A D E S 

A T E N Ç Ã O : Ê vedada a utilização de GPS para rècolairacntt' de receite de valor inferior ao .• ~ 
estipulado em Resoluç5o publicada pelo rNSS. A receita que resultar valor inferior cevert K l 
r-' .a*di â contribuição oo importância correspondente nos metes subsequentes, até que 
o talai seja igualou superior ao valof mínimo fixado.•. ' * • ' • 

10 - A T M / M U L T A E J U R O S A T E N Ç Ã O : Ê vedada a utilização de GPS para rècolairacntt' de receite de valor inferior ao .• ~ 
estipulado em Resoluç5o publicada pelo rNSS. A receita que resultar valor inferior cevert K l 
r-' .a*di â contribuição oo importância correspondente nos metes subsequentes, até que 
o talai seja igualou superior ao valof mínimo fixado.•. ' * • ' • 1 1 - T O T A L 2 0 5 . 9 7 

•' * . i . ; • - - . . ' • ; ' ' • . ' » : ' 1 2 - A U T E N T I C A Ç Ã O B A N C A R I A 

. '/>;'.•[. ;,- r-.:-. -" 1 - »*v ' '". • •'' . • •' ' .' .. 
^ M D C A - F U N C A D . - C N P J : 7 Í . 4 9 2 . 3 i a ' 0 0 0 1 - B 5 -• • - ' l '•. 

rta da Venclmontó: 20/10/2019 ' , . • ' - ' 

—
 1

—— - J « A K / v i a—mp*ènt i n r s n f » '—'• ' 1—'— 

• •. DO FUNCAD SOROCABA y 

m/LL • •, MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPAS 

^ B ^ M INSTITUTO NACIONAL 0 0 SEGURO.SOCIAL- INSS . . 

: . OUIA DÁ PREVIDÊNCIA S O C I A L - OPS 

3 - CÓDIGO D E PAGAMENTO 2 3 0 5 m/LL • •, MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL - MPAS 

^ B ^ M INSTITUTO NACIONAL 0 0 SEGURO.SOCIAL- INSS . . 

: . OUIA DÁ PREVIDÊNCIA S O C I A L - OPS 
4 - COMPETÊNCIA ; . 0 9 / 2 0 1 9 / 

1 - N O M E OU RAZÃO SOCIAL / FONEV ENDEREÇO 

1 0 1 9 L A R E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O D & S O R O C A B A 

R A N T Ô N I O A P A R E C I D O F E R R A Z , 1 1 1 1 

. •'. • • A Í •: . * . * • . ' . "•'' . 
S O R O C A B A - - I 8 0 5 2 - 2 8 0 S P - . . . • . . , : 

, .•' • : •• - í - - ' - "t;! 1 

(015)3221-4970 •. • F - » ' ' . 

S-IOFNTIFICADÓR . 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 1 - N O M E OU RAZÃO SOCIAL / FONEV ENDEREÇO 

1 0 1 9 L A R E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O D & S O R O C A B A 

R A N T Ô N I O A P A R E C I D O F E R R A Z , 1 1 1 1 

. •'. • • A Í •: . * . * • . ' . "•'' . 
S O R O C A B A - - I 8 0 5 2 - 2 8 0 S P - . . . • . . , : 

, .•' • : •• - í - - ' - "t;! 1 

(015)3221-4970 •. • F - » ' ' . 

6 - V A L O R D O INSS 2 0 5 , 9 7 

1 - N O M E OU RAZÃO SOCIAL / FONEV ENDEREÇO 

1 0 1 9 L A R E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O D & S O R O C A B A 

R A N T Ô N I O A P A R E C I D O F E R R A Z , 1 1 1 1 

. •'. • • A Í •: . * . * • . ' . "•'' . 
S O R O C A B A - - I 8 0 5 2 - 2 8 0 S P - . . . • . . , : 

, .•' • : •• - í - - ' - "t;! 1 

(015)3221-4970 •. • F - » ' ' . 

7 - .« . 

1 - N O M E OU RAZÃO SOCIAL / FONEV ENDEREÇO 

1 0 1 9 L A R E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O D & S O R O C A B A 

R A N T Ô N I O A P A R E C I D O F E R R A Z , 1 1 1 1 

. •'. • • A Í •: . * . * • . ' . "•'' . 
S O R O C A B A - - I 8 0 5 2 - 2 8 0 S P - . . . • . . , : 

, .•' • : •• - í - - ' - "t;! 1 

(015)3221-4970 •. • F - » ' ' . 

8-. 

* VENCIMENTO 
so exclusivo INSS) ' . . . ' , • . ['„ . Ü • ' 

' 9-VALOR DE OUTRAS ENTIDADES " 

ATENÇÃO:* I ' .jAit autiliraçiodcGPSpaí-a rctblhi-mcnio de receiude ^ãlórkfcnc-rao 
estipulado cm Resolução publicada jpòatf INSS. An»^'^ki^U^v^ííí.í^^àcv^Ki i *"" 
aüic'on3da'â coolribúicãri ou iroponãncia rxrfrcspofldente nos meici yubsecflcnfcí. até que _ " • 
o totalscja igualou aupenku ao valor múunofcxado. . . 

1 0 - ATM/MULTA E JURÒ.S . ATENÇÃO:* I ' .jAit autiliraçiodcGPSpaí-a rctblhi-mcnio de receiude ^ãlórkfcnc-rao 
estipulado cm Resolução publicada jpòatf INSS. An»^'^ki^U^v^ííí.í^^àcv^Ki i *"" 
aüic'on3da'â coolribúicãri ou iroponãncia rxrfrcspofldente nos meici yubsecflcnfcí. até que _ " • 
o totalscja igualou aupenku ao valor múunofcxado. . . 'Ú - TOTAL '. : • . 2 0 5 , 9 7 

" , - 12 - A U T E N T I C A Ç Ã O B A N C A R I A 

' • ' . • " ' : . i ••. \- ' • tu í •• '•• '. 
C M D C A - F U N C A D - C N P J : 71.492.318/0001-85 ' ' 

Data de Vôncimento: 2Ò/10/2019 .'.": 



• . 

i . . . • . « . . , . . . . - . : . - ' . ' . 

i : : v 
i • -

1 " 

.SETORES / FÜ,htóaoMreioi 

I N S S - S E T E M B R O / 2 0 Í 9 

Íp&,226-2 ': M U N I C I P A L ESTADUÁl - íEDCRAl l»|DCíÍ7- ' : CENTÍ10 DE 

4 0 7 G 8 - S . 71875^ --.7.3514-0 73515-9 CUSTO 

Administração Vx 
0 1 Ângelo Augusto Michelin 
02 Elaine Cristina Crepaldi Ferreira 

03 Nair Martins Duarte 

04 Rodrigo Simão Conceição . 

• : 05 Sandra Cândido da Silva Souza -y. •' -. 

, 06 Alcindò Gòníés de Almeida. 

1 . 2 7 1 3 1 

596,82 

164,52 

100,01 

184,83 

225,13 

• 

,i 1 ... 0 7 . Edivanha Lopes d 

y ' 0 8 Matias Maia 

rhes dè Almeida. • , ' ' " . 108,26 ; . . ^ 
opesdos Reis- 100,01 ; :. : " . 
ia • 175,63 

717,78 

09 Odete do Lago 100,01 • 

10 Paulo César dè Oliveira . 134,76 

99,11 

103,66 

11 Rosilene Barbosa. 

12 Angélica Donizetè Morí LesSa Giraldeli 

13 Antônio Olindo dos Santos 
14 Elionai Cristiàno.Vieira ( ;. • : 

15 Luciene de Ainieida , 

16 Senhorinha Maia Moraes ' .• 100,01 
17 Teresínha Cindida Duarte de Souza 99,11 

18 Angélica Chrispim Pereira dà Silva 
19 Diego Mello de Souza. 
20 Ellen Engler Rodrigues 

: 2 1 : Eri.ka Ariadnede Almeida Pires 

• 22 Hana Laura dé Lima . : ] 

112,29 

. r i " • 
} » « * • *! ' * • 
\'.~'Y~, ; .. 

'• 124,69 . - • •• 

95,35 

69,57 
69,57 ' 

109,85 

166,03 

109,85 

428,30 

205,97 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

,. ' . '23 íeniffer Graciano^de Moraes '' 
. | ,24 JurandlrFérnàhdp.Paulinò . . ' y- ':, 

| ; y, : 25 ^è^r^^f^^^^C^í^^i.iís '• 95,35 ; l 
; '., 26 Leonardo Pereira dè Oliveira 88,12 • ; '•' 

', 27: .Marcos Felipe AÍves Almagro Ròss ' :. 102,53 " 
;. ' •• .28 Ricardo Aparecido Campos ..' > 440,36 

: 29 Rosemara Domingos dos Santos 95,35 
30 Thamires Gonçalves Costa 109,85. 

• • , 3 1 Vilma Aparecida de Gois Ribeiro ' . ' ' y j . : 109,85 

Dany NeresSilva Kòritlake - ; .• . 

:"'HHiillli«^ """""u '""" 
* y;- : i.:y,y ~ ' . , - - 1 4 3 8 , 7 2 . " ' ! ' •. ' í 

' ' ' - ^ á S m 1-108,04 332,33 4 2 8 ^ 0 ^ 2 0 ^ 9 7 ^ 

. • *' • ••• : . ; : ' . • . ; - ; y ' ' •" ' - . - . ] 

A) Termo de Colaboração com o Município de Sorocaba - SlAS - Esfera Municipal, conta cadastrada c/c 40708-9 do Banco do Brasil. 
B) Termo de Colaboração com o Município de Sorocaba - SlAS - Esfera Estadual, conta cadastrada c/c 71875-0 do Banco do Brasil. 

C) Termo de Colaboração com o Município de Sorocaba - SIAS - Esfera Federal, conta cadastrada c/c 73514-0 do Banco do Brasil. 
D) Termo de Colaboração com o CMDCA, conta cadastrada «/c73515-9.do.Banco do Brasil. 

.': • '•• "••>' A.'-' • > í ' ^ \ " . , V . "V?«*}.•';'•-!'•'' W- - •'-•» -h''i - '•':'.<• ''. - ; . •'. .' • • •' • "..:••.... . ••..if:.- ..• i.--V,': •: •••• .>. •' •' i • - : •• < • : 
i -: . .i»- líjyet,' '»7?>»>.V - . . ' ' - - .".- 4 . ' ' .v. ! . ; v . . « - ! t « . - • \- ' •"• • • : . •. •:• 
• : .••>,><•.•--!.. •. v f - .: r:---V..--. *;r-. íf<-s--• •- •*- ••-••* •• «r*. • • • • -
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Emissão dé comprovantes' 
G33601113864236526 

01/10/201911:45:55 

S I S B B * S I S T E M A D E . I N F O R M A Ç Õ E S B A N C O D O ' B R A S I L 

0 1 / 1 Q / 2 C 1 9 - A U T O A T E H D I M E N T O : - 1 1 . 4 5 . 5 4 

0 1 9 1 0 0 0 1 9 1 , • ^ . S E G U N D A - V I A ' . ' 0 0 5 0 

' C O M P R O V A N T E D E P A G A M E N T O . 

M I N I S T É R I O D A P R E V I D Ê N C I A E A S S I S T Ê N C I A S O C I A L 

. I N S T I T U T O N A C I O N A L D O S E G U R O S O C I A L 

: . G U I A D A P R E V I D Ê N C I A S O C I A L - - G P S ' ; 

C L I E N T E ; L A R E M L D E ' S O R O C A B A ' 

A G E N C I A " : 0 1 9 1 - 0 . C O U T A : ' - . 7 3 . 5 1 5 - 9 - • "•*-: 

- -I •• 

C Ó D I G O D O P A G A M E N T O 

C O M P E T Ê N C I A -

I D E N T I F I C A D O R • •'•'; - , .* ' • 

D A T A D O P A G A M E N T O . . . . 

V A L O R D O I N S S - . ' . ..' 

V A L O R O U T R A S E N T I D A D E S 

- V A L O R . A T K / J Ü R Ó S V M Ü L Í Á 

V Á L Ó R - I T O T Ã L ' ; ' - . ,
 ; 

. 2 3 0 5 

0 . 9 / 2 0 1 9 

7 1 4 9 2 3 1 8 0 0 0 1 8 5 ' 

• 3 0 / 0 9 / 2 0 1 9 • 

" ' 2 0 5 , 9 7 

' • ••' 0 , 0 0 

. . 0 , 0 0 . 

' ••• 7 2 0 5 , 9 7 

• D O C U M E N T O : 0 3 3 0 0 4 

A U T E N T I C A Ç Ã O \SISBB: ' ! 5 . 4 5 2 . B O A . 3 3 5 . A 4 7 . D 7 8 

* ' * 

* * * * * * * * V T A E M P R E G A D O R * * * * * * * * 

• 

S I S B B - S I S T E M A D E
1
 I N F O R M A Ç Õ E S B A N C O D O : B R A S I L . -BA Oi*. t>f\kà' DC-fM t R Q f l Q 

0 1 / 1 0 / 2 0 . 1 9 - ...
 :
 ' A U T O A T E N E I M E N T O 1 1 . 4 5 . 5 4 T A O U UUWI FMZOUIAOVJO 

0191000191 . S E G U N D A , V I A . . • . - óoso 
C O M P R O V A N T E D E P A G A M E N T O ' ' " ,'

 :
..- -

• M I N I S T É R I O ' D A P R E V I D Ê N C I A E A S S I S T Ê N C I A S O C I A L 

I N S T I T U T O ; N A C I O N A L D O S E G U R O S O C I A L j . . . . 
G U I A D A P R E V I D Ê N C I A S O C I A L - G P S 

DO FUNCAD SOROCABA 

C L I E N T E : L A R ;E M L D 3 : S O R O C A B A : 

C O D I G C ' D O P A G A M E N T O ' 

COMPETÊNCIA . -
' IDENTIFICADOR", . . 

DATA DO PAGAMENTO 
VALOR DO INSá 
VALOR OUTRAS ENTIDADES .'. . '• 

2 3 0 5 • 

0 9 7 2 0 1 9 

7 1 4 9 2 3 1 8 0 0 0 1 8 5 , i 
. 3 0 / 0 9 / 2 0 1 9 • 

; 2 0 5 , 9 - 7 

0 , 0 0 
• • . 

. . : 

' VALOR, ATM/JUROS/MULTA. . • ' 0/°P •' 
•; VALOR TOTAL !'."'." f'S"V* '. ''" - 2 0 5 , 9 7 I 

' ' D O C U M E N T O ; : ' 0 9 3 0 0 4 

• A U T E N T I C A Ç Ã O S I S B B : , . .': 5 . 4 5 2 . B 0 A . 3 3 5 , A 4 7 . D 7 8 . .-

• ******** y-r^ C O N T R I B U I N T E * * * * * * * * 

Transação efetuada com sucesso pôr J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 

••iV 

' a# Í I V" ' ' ' ' ' ' i " - • ' • : 'í-:-'.: • " ••• 

• • • 

file:///SISBB


' MINISTÉRIO DA FAZENDA • 

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 
Documento de Arrecadação das Receitas Federais ', 

D A R F 

01 NOME/TELEFONE 

LAR ESCOLA MÒ:.NTEIRO:Upf3A¥QDE SOROCABA > - , -

(015)3221-4970 .' 
.:'S ••-••.•Ml 

R E C O L H I M E N T O D E IR S O B R E RENDIM6NTOS.RESCISAO:RESCISAO C O M P . 

L E M E N T À R ; F O L H A COMPLEMENTAR ; 1 3O.SAIARÍO;FERIAS;ADWNTAMENT0 

ATENÇÃO 
É vedado o recolhimento de tributos admiriistiados pela 

i ' * ."'*, *íC«rir- '.' i ' 'I-< - • : "-' •' 
Secretaria da; Receita Federai do Brasil (RFB) cujo valor lotai • ' • 

' ' JL~''"' '• •' ' ' " '' "-' v. * • ' - '*->••' ' ' 
seja inferior a RS 10.00.OootreruJo tel situação, ádiaone asse ,L 
valor ao MbuVde mesmo cb/Jjãó Üe pwiçdoi"' : 
subsequentes, até qúé'o total s^'igual''aj'i?úpWiwa RS lO.op.. 

02 .PERÍODO DE APURAÇÃO; ' '.• 3 0 / 0 9 / 2 0 1 9 

03 NÚMERO DO CPF OU CNPJ 
j 7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 

04 CÓDIGO DA RECEITA 
0 5 6 1 

05 NUMERO DE REFERÊNCIA;j 1" 

06 DATA DE VENCIMENTO ; 

' 1 8 / 1 0 / 2 0 1 9 

07 VALOR PRINCIPAL ' 
1 3 , 3 9 

08 VALOR DA MULTA 0 . 0 0 

09 VALOR DOS JUROS E / O Ü 
• ENCARGOS DL -1.025/69 0 . 0 0 

10 VALOR TOTAL " 1 3 , 3 9 

È 
11 AUTENTICAÇÃO BANCARIA (Somente nas 1° 9 2 » vias) 

j . 

•.MINISTÉRIO DA FAZENDA . 

SECRETÁRIA DA RECEITA FEDERAL DO'BRASIL 
Documento de Arrecadação daa Receitas Federais 

D A R F 
'•!• i : T Í ; ;.."ví. ' . -St.':... - ... .:• s. 

01 NOME/TELEFONE •; /..' ';*y .í... ; ; i ; ; . ; ' , - ' 

LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA i . . '. .;: 

(015)3221-4970 •; 

RECOLHIMENTO DE IR SOBRE RENDIMtNTOS;RESCiSAO.RESCISAO COMP 
LEMENTAR;FOLHA C»iPLEMENTAR;13Q.SAURIO;FERIASADIANTAMENTftFlRr 

. I 1 

ATENÇÃO 

Évedadoo'(ecõlhbnentotfe..ti1l)utosàimSiIstfadospéié. 
Secretaria da:Reiélt3 Federal do. Brasil (RFB;) cujo valor total' '. • ^,-! . 
seja inferior aRS.IQ.Oo: Ooofrfenijci tal sítuaÇáó. adicione esse ;^ 
valor ao tributo^^^de;mesriwicMigó'd^çêrfõdos-' ; ; ; • ; ; ' ; ; . • ' , 
subseqüentes, até que o total seja; igúat ou superiora R$ 10,00 .' , J . 

02' PERÍODO DE APURAÇÃO 3 0 / 0 9 / 2 0 1 9 

03 NÚMERO DO CPF ÓU CNPJ 
7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 

04. •ípblÓp' DA RECEITA ; 
•' 0 5 6 1 

05 NUMERO DE REFERÊNCIA 

Òé ! DATA DE VENCIMENTO 
1 8 / 1 0 / 2 0 1 9 

07 VALOR PRINCIPAL;. 
1 3 , 3 9 

08 VALOR DA MULTA '. 0 . 0 0 

09 VALOR DOS JUROS E / OU 
-' .. ENCARGOS DL -1.025/69 '. • 0 . 0 0 

10 VALOR TÒtAX. 
" '• ; • • 1 3 , 3 9 



I R R F - S E T E M B R O / 2 0 1 9 

SETORES/FUNCIONÁRIOS : 1.225-2 : MUNICIPAL; ESTADUAL FEDERAL CMDCA CENTRO 

WÊÊ 4070S-9 71875*0 73514-üy 73515-9 DE CUSTO 

.-. ; :Adn 1 in i i : ra í ,So -c .c ; 
01 Ângelo Augusto Michelin 
02 Elaine Cristina Crepaldi Ferreira 
03 Nair Martins Duarte 
04 Rodrigo Simão Conceição 
05 Sandra Cândido da Silva Souza 

WÊÊÊÊÊme d e E v e n t o S . ^ . | 

06. Alcindo Gomes de Almeida 
07 Edivanha Lopes dos Reis ; 

08 MatiasMala . 
09 Odete do Lago 
10 Paulo César de Oliveira 
11 Rosilene Barbosa 

407,70 . 

HBMlBBHHHHHHHHHHHI 
Angélica Donizete Mori Lessa Giraldeli 
Antônio Olindp dos Santos ': . 
Elionai Cristianò Vieira 
Luciene de Almeida . • 
Teresinha Cândida Duarte de Souza 
Senhórinha Maia Moraes 

•'• V ' Projeto Renova. • 
Angélica Chrispim Pereira da Silva 
Diego Mello de Souza. 
Ellen Engler Rodrigues 
Erika Ariadne de Almeida Pires 
Hana Laura de Urna. 
Jeniffer Gracianode Moraes 
Jurandir Fernando P.aulinò 
Kelly Fabiana Batista de Oliveira 
Leonardo Pereira de Oliveira 
Marcos Felipe Alves Almagro Ross 

. Ricardo Aparecido Campos , 
Rosemara Domingos dos Santos 
Thamires Gonçalves Costa 
Vilma Aparecida de Gois Ribeiro 

.tadores de Ser^SSBBSSÊÊÊÊt 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

3 0 1 , 1 4 

136,56 

' v i - ' -
13,39 

151,19 

r ' 

407,70 151,19 136,56 (^J3£9^ 

A) Termo de Colaboração com o Município de Sorocaba - SIAS Esfera Municipal, conta cadastrada ç/c 40708-9 do Banco do Brasil. 
B) Termo de Colaboração com o fVainicipio.de Sorocaba - SlAS - Esfera Estadual, conta cadastrada c/c 71875-0 do Banco do Brasil. 

C) Termo de Colaboração corn o Município de Sorocaba - SIAS. - Esfera Federal, conta cadastrada c/c 73514-0 do Banco do Brasil. 

D) Termo dé Colaboração com o CMDCA, conta cadastrada c/c 73515-9 do Banco do Brasil. 

http://fVainicipio.de


a ••<•• 

6 7fr 

Emissão de comprovantes 

G33601113864236528 
01/10/201911:46:28 

SISBB - SISTEMA DE INFORMAÇÕES BANCO DO' BRAálL 
01/10/2019 - AUTOATEKDIMENTO ' . .' - 11 .46.26 
0191000191 ' SEGUNDA VIA . ' . 0045 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO- - .'\ 
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES 

CLIENTE: . LAR E M t* DE SOROCABA" 
AGENCIA?- 0191-0 CONTA: ' 73.515-S 

AGENTE ARRECADADOR , • •' -
CNG 001 - 0191. - AGENCIA EMPRESA SOROCABA SP 
CÓDIGO DE BARRAS r 

DATA DO PAGAMENTO . 30/0.9/2019 
.PERÍODO. DE APURAÇÃO ..." •: '•30/09/2013 
NUMERO LIO CPNJ V ' " .. 71.4 92.318/0001-85 
CÓDIGO DA RECEITA 0561 
NUMERO DE REFERENCIA ' ' 1 • . . . 1 ' — 
DATA DO VENCIMENTO- 18/10/2019 
RECEITA BRUTA ACUMULADA , f—, 
PERCENTUAL . 
VALOR DO PRINCIPAL 13,39 
VALOR DA MULTA. 
VALOR DOS JUROS 
VALOR TOTAL . . . . , . . ' -13,39 

AUTENTICAÇÃO SISBB: 8 . 9C6 . DC1. 328. A28 . 2i)E 
Modelo Aprovado pela SRF - ADE 

. Conjunto Corat/Cotec n . 001,DE 2006 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

DOCUMENTO: 033005 

Transação efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 

• 



Noia riscai ue serviços tietronica 

1 , ."• 

6 ' 

TOMADOR DE SERVIÇOS 
fciome/Razãó Social: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA r 
: P F / C N P J : 71.492.318/0001-85 / : 
indereço: RUA ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ, N ° l l l l - BAIRRO REGIÃO OESTE - CEP: 18052-280 
lunidpib: SOROCABA' U F : SP E-maii: SANDRA.CANDIDO@monteirolobato.SQrocaba.org 

Prefeitura de Sorocaba 

««BK|f.\ SECRETARIA DA FAZENDA 

W*?. NOf A FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe 

Número da Nota 
00000007 

Data e Hora de Emissão 
25/09/2019 11:34:12 

Códiyo de Verificação 
6394acd7 

PRESTADOR DE SERVIÇOS 
Nome/Razão Social: ROSILENE TORREGIANI 78646553949 - ME 

. CPF/ÇNM: 22.998.680/0001-17 : . Inscrição Municipal: 000340301 
: Endereço: RUASERAFINA MI LEGO LATORRE, N°901 - JARDIM VERA CRUZ I I - CEP:18050-O20 

Município: SOROCABA u:SP 

Descrição: 
«ESTAÇÃO DÊ SERVIÇO aE?6REfTrÇ HE5 DE 5FTFH9RO/201^ 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 

Tributável 
SIM 

Item 
'RESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

PIS (0,0000%): 
R$0,00 

C O F I N S (0,0000%): 
R$0,00 ' 

INSS (0,0000%); 
RS 0,00 

IR.(0,0000%): 
RS 0.00 

CSLL (0,0000%): 
R$ 0,00 

... . VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 870,00 f /alor Total das Deduções: base de Cálculo: 
R$ 0,00| RS 870,00 

Alíquota: 
0,00% 

Valor do ISS: 
RS 0,00 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

* • • ;-
!,
r...«••• 

* . • 

Qtde 
I 

Unitário R$ 
870,00 

Total us 
870,00 

• y , ' ; - OUTRAS INFORMAÇÕES 
Tributação: TRIBUTÁVEL MEI 
Incidência: SOROCABA/SP 

Mês de Competência da Nota Fiscal: 09/2019 
Local da Prestação do Serviço: SOROCABA/SP 
Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR 
CNAE: 859969901 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 
Serviço: 1724 - Apresentação de palestras, conferências, seminários ei congêneres. 

mailto:SANDRA.CANDIDO@monteirolobato.SQrocaba.org


Emissão de comprovantes . 

6& 
G33601113864236520 

01/10/2019 11:43:56 

:0'1/V0'/2CÍ9'';-i :-' BANCO DO BRASlX ' 11 :43:56 
019I0Ò1SÍ : - '•' "," ' 0D42 

COMPROVANTE D E TRANSFERENCIA 
. DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE ' . 

CLIENTE: LAR. E M L DF, SOROCABA 
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.515-9 

30/09/2019 
651.1C0.000.091.765 

\8"7C,-00 

DATA DA TRAMSFERLNCIÁ 
NR. DOCUMENTO-.' 
VALOR TOTAL ' .- -
****** TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: ROSILENE TORREGIANl 
AGENCIA: 6511-0 , CONTA: : 91.7 65-6 
NR.' DOCUMENTO - *'••'• 19.100.000.073.515 

NR.AUTF.NTIC AC AC 9.FF4.B28.70F.S83.39C 

' 1 . 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

Transação efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 

http://NR.AUTF.NTIC


nijrjsií/aapj.DDxom.Dr/apT-apj-wewinaèx.nirni rv*z.n .o 

I Transferência entre contas correntes 
'• : . L _ 

Transferência entre contas correntes 

Debitado 

• ' t f * ! 

G335251456787093! 
25/09/2019 15:18:< 

Nome ' i LAR E M L DE SOROCABA 

Agenda ' . ". . . 191-0 . { • 

Conta corrente 73515-9 

Creditado 

Nome 

Agência 
ROSILENE TORREGIANI 
6511-0 

Conta corrente 91765-6 i - . 

870,00 PAGO COM RECURSOS 
Data : 30/09/2019 ;i DO FUNCAD SOROCABA 

Transação registrada como pendente por insuficiência de assinaturas. 
t 

Pendência número: 794883181. 
: Usuário: J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 

! 

: ' • • 

.4 4 



Prefeitura de Sorocaba . 

SECRETARIA DA FAZENDA 

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe 

Número da Nota 
00000021 

Data e Hora de Emissão y 

: 24/09/201911:49:18 
Código de Verificação 

3d2f2361 

PRESTADOR DE SERVIÇOS 
Nome/Razão Social: FABIANA CRISTINA PACHECO CHANES 21617586838 ME 
CPF/CNPJ: 30.009.023/0001-28 ; ' Inscrição Municipal: 000357963 
Endereço: RUA HERMINIO DE FURLINI BOLLETTC, N°135 - JARDIM PACAEMBU - CEP:18074-325 
Município: SOROCABA . UF:SP 

., fj TOMADOR DE SERVIÇOS 
home/Razão Social: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA / . • . - • • 
:PF/CNPJ: 71.492.318/0001-85 : - . 1 j 
Endereço: RUA ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ, N ° l l l l - BAIRRO REGIÃO OESTE - CEP:18052-280 
•̂lunicíp o: SOROCABA UF: SP E-mail: sandra.candidq@nionteirolobatosorocaba.org -' 

üescríção: 
DFICINA DE CULTURA PROJETO RENOVAR P R O M O V E N D O A PA£ - XrEM6RO/2C19 

oise DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 

Tributável 
SIM 

I l ; m 

OFICINA DE CULTURA 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

: -

<jtd« 
1 

Unitário R S 
720,00 

Total RS 
720,00 

PIS (0,0000%): 
R$0,00 

COFINS (0,0000%): , 
R$ 0,00 :.- . 

INSS (0,0000%): 
R$0,00 

IR (0,0000%): 
R$.0,00 

CSa (0,0000%): 
R$ 0,00 

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 720,00 f 
/alor Total das Deduções: 

R$0,00 
Base de Cálculo: 

R$ 720,00 
Alíquota: /alor do ISS: 

0,00% R$ 0,00 
. OUTRAS INFORMAÇÕES 

Mês de Competência da Notai Fiscal: 09/2019 / . Tributação: TRIBUTÁVEL MEI 
Local da Prestação doServiço: SOROCABA/SP . Incidência: SOROCABA/SP 
Recolhimento: ISS Â RECOLHER PELO PRESTADOR • • , . " ' ; - ! ''\. 
CNAE: 859969901 - OUTRAS ATIVIDADES DE ENSINO NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE 
Serviço: 1724 - Apresentação de palestras, conferências, seminários e congêneres. . . . . 

mailto:sandra.candidq@nionteirolobatosorocaba.org


, - ... - - *..*>• •': 
.1 i—.*-' 

i 

..I 

6 

i 

Emissão de comprovantes '..•:'..•.' i 

G33601113864236522 
01/10/2019 11:44:43 

0.1710/2019- - B A N C O D O B R A S I L . ' - ' 11 :44 :43 
019100191'. óo6ò. 

C O M P R O V A N T E D E T R A N S F E R E N C I A ' ' 

D É C O N T A C O R R E N T E P A R A P O U P A N Ç A " . ' 

C L I E N T E : L A R É H 'V D E . ' S O R O C A B A ' t>* 

A G E N C I A : 0 1 9 1 - 0 - . - ' C O N T A : J. 731515-9 

'30/09/2019 
651.100.510. 017.40'5 

720,00 

D A T A D A ' T R A N S F E R E N C I A
 !
 •'-

N R . D O C U M E N T O . ' 

V A L O R ' T O T A L . 

• T R A N S F E R I D O - P A R A . : . " . - . 

C L I E N T E : F A B I A N A ' C R I S T I N A P A C H E C O . 

A G E N C I A : -6511-0 ' ' C O N T A : 510.017.4.Ó5-2 • 
V A R I A Ç Ã O D A P O U P A N Ç A j" 51 
N R . D O C U M E N T O . . 19.100.000 .073.515. 
P É R I O D I C I D A E É V • M E N S A L 

P A R C E L A : 1 ,'. .: P R A Z O T O T A L : Í
: 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

; 
N R . A U T E N T I C A Ç Ã O 2.'DA5.72'E'.8 9A.29B.7D5 ' 

Credi tes a; p a r t i r de 04 05 2012 e s t ã o . : .. \ 
•!'!.',' d i s c ip l inados pela...Lei 12.'203. . . . 

f"r-f-% ^ _ p \ - y p ' 7 ; ; . • : 
Transação efetuada com sucesso por: J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 

i . 
A ; ' 

• • 
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nups://aapj.DD.c«rn.w;apf-apj-weD/inaex,nimi o/=*. 11 .o 

G33525145678709399 
25/09/2019 15:19:04 

Debitado - v i * 

Nome 

Agência 

Conta corrente 

Creditado 

Nome 

Agência 

Conta corrente 

Variação 

Valor 

Data 

LAR E ML DE SOROCABA 
191 -0 

73515-9 

FABIANA CRISTINA PACHECO 

6511-0 

Í7405-X 

51 

720,00 

30/09/2019 

PAGO COM RECURSOS 
DO FUNCAD SOROCABA 

Transação registrada como pendente por insuficiência de assinaturas. 
Pendência número: 794833617. 
Usuário: J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. ~ 

3 

. . ; U L . 



6 1 

G33601113864236536 
01/10/2019 11:49:56 

l MPftESA 

Cliente - Conta atual 

Agência 
Conta corrente 
Período do extrato 

191-0 
73515-9 LAR E M L DE SOROCABA 
de 01 / 09/ 2019 até 30/ 09/ 2019 

L a n ç a m e n t o s 

D», balancete 
30/03/2019 
05/09/2019 

05/09/2019 
13/09.-2019 

13/09/2019 
13/09-2019 

13/09/2019 
20/09/2019 

20/09/2019 

20/09/2019 

20/09/2019 
23'09/2019 

23/09/2019 

24/09/2019 

24/09/2019 

27/09/2019 

27/09/2019 

27/09/2019 

27/09/2019 
30/09/2019 

30/09/2019 
30/09/2019 

30/09/2019 

30/09/2019 

30/09/2019 

30/09/2019 

30/09/2019 

30/09/2019 
30/09/2019 

Ot. movimento Ag. origem 
0000 
0000 

Documento 

0000 
0000 

0000 
0000 

0000 
0000 

0000 

0000 

0000 
0000 

0000 

0000 

0000 

0000 

0000 

0000 

0000 
0191 

0000 
0000 

0000 

0000 

0000 

0000 

0000 

0000 
0000 

892.481.000.585.148 

19.100.000.001.226 

1.833 
822.560.903.857.666 

211.0 

Li. 'o Histórico 
00000 000 Saldo Anterior 
13113 435 Tarifa Pacote de Servi?os 

Cobrança referente 05/09/2019 
00000 855 BB CP Automático Empresa 
14105 874 Transíer?nòa Agendada 

13/09 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
13134 250 Folha de Pagamento 
13113 170TarPagSal?r Cr?d Conta 

Cobrança referente 13/09/2019 
00000 855 BB CP Automático Empresa 
14134 612 Recebimento Fornecedor 

FUNCAD - FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOL 
14105 874 Trans%r?ncia Agendada 19.100.000.001.226 

20/09 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
13105 109 Pagamento de Boleto 92.001 

BANCO BRADESCO S.A. 
00000 345 BB CP Automático Empresa 5 
14105 874 Transferencia Agendada 19.100.000.001.226 

23/09 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
13105 109 Pagamento de Boleto 92.301 

BANK OF AMERICA MERRILL LYNCH BANCO MU 
14105 874 Trar,síer?ncia Agendada 19.100.000.001.226 

24/09 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
13105 109 Pagamento de Boleto 

PEIXARIA MAR AZUL SOROCABA LTDA ME 
13105 166 Emíss?o de DOC 

121 0001 01091853908 SANDRO GALVAO 
13105 144 Transferencia Agendada 19.100.000.001.226 

26/09 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON" 
13113 310 Tar DOC/TED Eletr?niCo 822.701.200.260.040 

Cobrança referente 27/09/2019 
00000 855 BB CP Automático Empresa 5 
99015 870 Transíer?ncia recebida 550.191.000.001.226 

30/09 0191 1226-2 LAR ESCOLA MON 
13134 250 Folha de Pagamento 2.839 
13105 375 Impostos 93.003 

FGTS ARRECADAÇÃO GRF 
13105 196 INSS Arrecada??o 93.004 

GPS- Ident.: 71492316000185 - 09/2019 
13105 375 Impostos 93.005 

DARF - 71.492.318/0001-85 -0561 
13105 144 Trans?er?noa Agendada 651.100.000.091.765 

26/09 6511 91765-6 ROSILENE TORRE 
13105 4 74 Transferencia enviada 651.100.510.017.405 

2ô'09 6511 510017405-2 FABIANA CRISTI 
13113 170 Tar Pag Sal?rCr?d Conta 822.730.900.267.841 

Cobrança referente 30/09/2019 
00000 855 BB CP Automático Empresa 5 
00000 999 S A L D O 

92.401 

92.701 

Valor R$ Saldo 
0,00 C 

52,00 D 

52.00 C 0.00 C 
916.00 C 

916,00 D 
3.50 D 

5.409.39 D 0.00 C 
131.50 C 

rÍ00C 131,50 D 

458,00 C 

458.00 D-IÍOO C 

720,00 D 

1 880,38 D 
... 

10,45 0 

2.610,83 C 0,00 C 
300,00 C 

1.032,00 D 
183,08 D 

0,00 C 



ítAi>a, v\ 
Extrato investimentos financeiros - mensal 

G33601113864236541 
01/10/2019 11:53:04 

I Cliente 
Agência 
Conta 
Mês/ano referência 

191-0 
73515-9 LAR E M L DE SOROCABA 
SETEMBRO/2019 

1 BB Automático Empres - CNPJBB AUTOMÁTICO EMPRES 
Data Histórico Valor Valor IR Praj. Co np. Valor IOF. Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

30/08/2019 SALDO ANTERIOR 115,12 11.609741 
05/09/2019 RESGATE 52.00 0 ,01 5,243551 9,918850814 6,366190 

Aplicação 23/08/2019 52,00 0 .01 5,243551 
13/09/2019 RESGATE 3.50 0,352683 9,923918175 6,013507 

Aplicação 23/08/2019 3.50 0,352683 
20/09/2019 APLICAÇÃO 5.409.39 544,881372 9,927647147 550,894879 
27/09/2019 RESGATE 2.610,83 0,06 0,60 262,970049 9,930750710 287,924830 

Aplicação 23/08/2019 59.70 0,02 6,013507 

Aplicação 20/09/2019 2.551,13 0,04 0,60 256,956542 
30/09/2019 RESGATE 2.727,94 0,09 0 .81 274.747704 9.932166730 13.177126 

Aplicação 20/09/2019 2.727,94 0,09 0,81 274.747704 
30/09/2019 SALDO ATUAL 130.88 13,177126 13,177126 

, Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR" 
APLICAÇÕES (+) 
RESGATES (-) 
RENDIMENTO BRUTO (+) 
IMPOSTO DE RENDA (-) 
IOF (-) 
RENDIMENTO LÍQUIDO 
SALDO ATUAL = 

115,12 
5.409,39 
5.394,27 
2.21 
0 . 1 5 
1.42 . 
0.64 / 
130.88 / 

iValorda Cota 
30/08/2019 
30/09/2019 

Rentabilidade 

9,915731443 
9,932166730 

No mês 0.1657 
No ano 1.7903 
Úllimos 12 meses 2,4114 

Transação efetuada com sucesso por. J8827110 SANDRA CÂNDIDO DA SILVA SOUZA. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 



i 
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L A R E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O D E S O R O C A B A 
FUHDAOO EM 19 OE MAK) Of 19iG - CHPJ: 71 . « 2 . 3 1 í.'0001-35 

KJÒ AMÒna APirecBo rtnaz 1.111 - íarau* saitiisacei-So'ocata.SF-C:F 

Lar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba 
Projeto: Promovendo a Paz 
Mês / Ano de referência: Setembro/2019 

R e l a ç ã o dos Prof issionais V inculados ao Projeto 

Nome Cargo Admissão 

Hana Lauea de Lima Psicóloga 05/03/2018 

Rosi lene Torregiani Oficina Compl. Pedagógica 01/08/2019 

Fabiana Cristina Pacheco Chanes Oficina de Cultura 11/10/2016 

Sandro Galvão Oficina de Judô 06/09/2017 

Relação dos Profissionais que Executam outros Programas e Projetos na Organização 

Nome Cargo Fonte Pagadora 

Ana Carolina Perucci Costa Educador Social S lAS 

Angél ica D. M. Lessa Giraldelli Auxiliar Chefe de Cozinha SlAS 

Elionai Cristiano Vieira Chefe de Cozinha SlAS 

Ellen Engler Machado Educador Social S lAS 

Erika Ar iadne de Almeida Pires Assistente Social SlAS 

Jeniffer Graciano de Moraes Assistente Administrativo SlAS 

Luciene de Almeida Ajudante de Cozinha SlAS 

Ricardo Aparecido Campos Coordenador de Captação SlAS 

Thais de Barros Lopes Educador Social S lAS 

Thamires Gonçalves do Nascimento Educador Social S lAS 

Vilma Aparecida de Gois Ribeiro Educador Social S lAS 

Well ington Santos da Silva Oficina Musicalização S lAS 

À 
— '—t 

Presidente 



) ) 

L A R E S C O L M M O N T E I R O L O B A T O D E S O R O C A B A 

F U N D A D O E M 19 DE W A I O D E 1946 - CNPJ : 71.492.318/0001-85 

Rua Antônio Aparecido Ferraz, 1.111 - Sorocaba/SP - C E P 18052-280 

Fone: (15)3221-4970 www.monteirolobatosorocaba.org.br 
R E L A T Ó R I O DE E X E C U Ç Ã O DOOBJETC 

Entidade: I,ar Escola Monteiro Lobato de Sorocaba 
Projeto: Projeto Renovar Promovendo a Paz 
Mês/Ano: Sctcmbro/2019 
Endereço: Rua Antônio Aparecido Ferraz n* 1.111 Pq. Santa Isabel - Sorocaba 

•S.OiI.i>*'RJA 

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PARA O CUMPRIMENTO DO OBJETO 

1 • ATIVIDADES DESENVOLVIDAS (INDIVIDUAL / GRUPAL / FAMILIAR): Círculo de Sabedoria- Espaço de Convivência e Integração 

N" DE PARTICIPANTES: 108 crianças e adolescentes 

D E S C R I Ç Ã O DAS ATIVIDADES /TEMAS: 
N O M E E C A R G O 

D O P R O F I S S I O N A L 

R E S P O N S Á V E L 

Hana Lima 
Psicóloga 
Gestora do 

Projeto Renovar 
Papo Aberto 

M E T A P R O P O S T A 

Minimizar as ocorrências de confrontos 

entre seus participantes, fazendo os 

mesmos perceberem o momento de 

conflito como grande oportunidade de 

exercer as práticas não violentas. 

R E S U L T A D O S A L C A N Ç A D O S 

Como forma de estabelecer um desenvolvimento saudável c participativo em nossas 
crianças, realizamos no decorrer do mês, atividades onde enfocamos a convivência, o 
respeito, a aquisição de conhecimentos progressivos e postura que contribuam para o 
melhor convívio e harmonia entre todos, cultivando a práticas de ações pacifistas frente aos 
conflitos. Favorecendo seu crescimento saudável e a construção de valores que estabeleçam 
a prática de cidadania entre todos. 

04 Capacitações de Equipe com Regina Procnca - Mestra em Comunicação c 
Cultura 

Tema: Educação para a Paz 
Objetivo: Estudo de filosofia, meditação, estratégias de cultura de paz e não 
violência. 

http://www.monteirolobatosorocaba.org.br


FUNDADO EM 19 DE MAIO DE 1946 - CNPJ: 71.492.318/0001-85 

Rua Antônio Aparecido Ferraz, 1.111 - Sorocaba/SP - CEP 18052-280 

L A R E S C O L M M O N T E I R O L O B A T O D E SOROCAl 

Fone: (15) 3221-4970 www.monteirolobatosorocaba.org.br 

B A 

Participantes: Presidente. Equipe Técnica e Orientadores Sociais. 
Ensaio do .Tinglc do mês: Gratidão 

A proposta é a cada mês criar uma letra curta mais significativa, utilizando para isso o valor 
trabalhado no mês: gratidão. 
Desta forma criamos a seguinte letra, onde todas as crianças cantaram no encontro mensal 
com nossas famílias: 
Gratidão 
É preciso agradecer, com todas as coisas aprender 
Num simples gesto. Num olhar 
O dia de alguém podemos mudar 

E maravilhoso conviver 
Cora as diferenças podemos crescer 
Sempre com alegria e gratidão 
Com esperança no coração 

Atividades Cultura de Paz - Gratidão 
Apresentação do vídeo "O Poder da gratidão" assim realizando reflexão e motivação sobre 
a temática. 
https://www.youtube.coni/waleh?v=T01qwlyGiN8 

Apresentação de Vídeo referente a temática do mês: GRAT IDÃO 
Série: Sentimentos e Emoções 
Site: https://www.youtubc.conv'watch?v=WZKdW9 yu2E 

http://www.monteirolobatosorocaba.org.br
https://www.youtube.coni/waleh?v=T01qwlyGiN8
https://www.youtubc.conv'watch?v=WZKdW9


L A R ESCOLM MONTE IRO L O B A T O DE S O R O C A B A 

FUNDADO EM 19 DE MAIO DE 1946 - CNPJ: 71.492.318/0001-85 

Rua Antônio Aparecido Ferraz, 1.111 - Sorocaba/SP - CEP 18052-280 

Fone: (15)3221-4970 www.monteirolobatosorocaba.org.br 

Caixa da Gratidão. Realizado pelos atendidos a confecção de uma caixa onde cada 
criança confeccionava um cartões com uma mensagem sobre aquilo que é mais grata. 
Estes cartões foram distribuídos as famílias em nosso encontro mensal. 
Pega vareta da Gratidão. Confecção do jogo Pega varetas da Gratidão. Jogo interativo 
confeccionado para relacionar a cor da vareta a uma Gratidão, onde cada vareta é 
representada por uma cor e cada cor representa um valor. 

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS TARA O CUMPRIMENTO DO OBJETO ATIVIDADES DESENVOLVIDAS TARA O CUMPRIMENTO DO OBJETO 
2. ATIVIDADES DESENVOLVIDAS (INDIVIDUAL / GRUPAL / FAMILIAR): Espaço do Saber- Um olhar sobre o Futuro. 

N" DE PARTICIPANTES: 108 crianças e adolescentes 
D E S C R I Ç Ã O DAS ATIVIDADES /TEMAS: 

NOME E CARGO 
DO PROFISSIONAL 

RESPONSÁVEL 
META PROPOSTA RESULTADOS ALCANÇADOS 

Rosilene 
Torregiane 
Oficincira 

Complementação 
Pedagógica 

Fomentar e estimular os participantes do 

Projeto Renovar Promovendo a Paz para 

construção e reconstrução de histórias e 

vivências individuais e coletivas na 

família e no território contribuindo para 

Momentos de Estudos: Cada grupo, disponibilizou de uma hora diária para realizações de 
suas tarefas escolares, pesquisas, confecções de trabalhos. Momento este dedicado para seu 
compromisso perante a Escola c sua formação. Os orientadores ficam a disposição para 
auxiliar nos materiais necessários para este momento e na observação perante aqueles que 
apresentam uma demanda grande na defasagem escolar para se necessário alguma 
intervenção perante família e escola. 
Leitura, Roda de conversa e atividades sobre o texto Esconde- Esconde dos Sentimentos. 

http://www.monteirolobatosorocaba.org.br


L A R ESCOLM MONTE IRO L O B A T O DE S O R O C M B A 

FUNDADO EM 19 DE MAIO DE 1946 - CNPJ: 71.492.318/0001-85 

Rua Antônio Aparecido Ferraz, 1.111 - Sorocaba/SP - CEP 18052-280 

Fone: (15) 3221-4970 www.monteirolobatosorocaba.org.br 

sua inserção, reinscrção e permanência 

no sistema educacional. 

Abordamos com nossas crianças esta deliciosa história, que retrata a relação dos sentimentos 
em nossa vida e como eles se relacionam entre qualidades e defeitos. F. de que forma 
trabalhamos com eles em nossa vida. 
li ttps://www.belasmensagens.com.br/reflexac)/esconde-esconde-dos-sentimentos-2108.html 

Leitura e Interpretação do Poema- O direito das Crianças de Ruth Kocha 
Após leitura c roda de conversa com nossas crianças, ressaltamos os direitos estabelecidos 
no poema com a realidade brasileira, verificando se todas as crianças tinham acesso a estes 
direitos. E de que forma estes direitos eram estabelecidos. 

Realizamos com as crianças a leitura diária de Parábolas afim de inserir a pratica de leitura 
e de reflexões sobre diferentes temáticas. 
As crianças foram convidadas a realizar leitura e interpretação do poema "PRIMAVERA" 
de Fernando Pessoa, após grupos as crianças realizaram uma árvore da gratidão bascando-
se na interpretação do poema. 

. . ATIVIDADES D E S E N V O L V I D A S P A R À O CUMPRIMENTO DO OBJETO _ 
3. ATIVIDADES DESENVOLVIDAS (INDIVIDUAL / GRUPAL / FAMILIAR): Corpo cm Movimento e Transformação. 

f f DE PARTICIPANTES: 108 crianças e adolescentes 
D E S C R I Ç Ã O DAS ATIVIDADES /TEMAS: 

NOME E CARGO 
DO PROFISSIONAL 

RESPONSÁVEL 
META PROPOSTA RESULTADOS ALCANÇADOS 

http://www.monteirolobatosorocaba.org.br
http://www.belasmensagens.com.br/reflexac)/esconde-esconde-dos-sentimentos-2108.html


L A R ESCOLM MONTE IRO L O B A T O DE S O R O C A B A 

FUNDADO EM 19 DE MAIO DE 1946 - CNPJ: 71.492.318/0001-85 

Rua Antônio Aparecido Ferraz, 1 . 1 1 1 - Sorocaba/SP - CEP 18052-280 

Fone: (15) 3221-4970 www.monteirolobatosorocaba.org.br 

Sandro Galvão 
Oticineiro de 
Atividades 
Ksportivas 

Fabiana Pacheco 
Olicineira de 
Atividades 
Culturais 

Promover as práticas esportivas e 

culturais cora ênfase na vivência coletiva 

pautada no respeito a si próprio e aos 

outros, fundamentada em princípios 

ctico-políticos de defesa da cidadania e 

justiça social. 

Como forma de estabelecer um desenvolvimento saudável e participativo em nossas crianças, 
realizamos no decorrer do mês, atividades onde enfocamos a convivência, o respeito, a 
aquisição de conhecimentos progressivos e postura que contribuam para o melhor convívio 
e harmonia entre todos. Favorecendo seu crescimento saudável e a construção de valores que 
estabeleçam a prática de cidadania entre todos. 

I Oficina dc Judô 
Realizamos com todos os participantes do judô 09 oficinas onde desenvolvemos momentos 

específicos de treinamento, aquecimento com corridas, exercícios de força e alongamentos. 
Estudos de combates visando competição, explicação dc regras e conduta dentro de um 
torneio. Treinamentos de Randori (lutas). 

Oficina de Ginástica: 
Realizamos 4 oficinas onde desenvolvemos exercícios nos quais avaliamos o empenho e 
dedicação de seus participantes. 
Realizamos com os aparelhos um percurso onde através da trajetória dos mesmos vamos 
observando gradativamente o avanço de cada participantes. 
Como antes o progresso das crianças na prática esportiva de ginástica artística só aumenta, 
com ênfase nas meninas, pois a persistência delas para aprenderem exercício mais complexos 
e dc um grau maior é muito grande, agora chegaram num nível de acrobacias na trave de 
equilíbrio, querendo sempre evoluir dificultando os movimentos, os meninos também tem 
seus desejos de dificuldades porém no solo, onde querem aprender o mais rápido os mortais, 
dos quais o mortal de frente grupados aos poucos está saindo. 

http://www.monteirolobatosorocaba.org.br


L A R E S C O L M M O N T E I R O L O B A T O D E S O R O C M B A 
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Expressão Corporal-Processo de construção do Musical: Alice no País das Maravilhas 
Promovendo a Paz. 

Trabalhamos os núcleos do nosso espetáculo, cada núcleo trabalho uma modalidade diferente 
e uma vertente diferente 
TSallet clássico para as crianças de 06 a 08 anos, as meninas tiveram seu primeiro contato 
com Bailei através do projeto, e estão se dedicando muito pois Ballet para elas sempre foi um 
sonho, que está se realizando 
Estamos nos princípios c bases básicas de posicionamento de pés c braços 1/2/3/4/5/6/ 
posição conhecendo a função barra 
F. essa descoberta está sendo um ganho nas vertentes estudadas por cies 
E continuamos com todas os nossos trabalhos de danças urbanas que eles já tem uma certa 
afinidade, e o Grupo teen está conhecendo a prática de montar uma seqüência, onde narro 
uma história e a partir disso eles precisam buscar movimentações que se relacionem com a 
história. E assim segue a montagem do trabalho do espetáculo: ALICE NO PAÍS DAS 
MARAVILHAS PROMOVENDO A PAZ 

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PARA O CUMPRIMENTO IX) OBJETO 
4. ATIVIDADES DESENVOLVIDAS (INDIVIDUAL / GRUPAL / FAMILIAR): Encontro Renovar Promovendo a Paz 

N° DE PARTICIPANTES: 125 participantes 
D E S C R I Ç Ã O DAS ATIVIDADES /TEMAS: 

NOME E CARGO 
DO META PROPOSTA RESULTADOS ALCANÇADOS 

http://www.monteirolobatosorocaba.org.br


LAR ESCOLM M O N T E I R O L O B A T O DE S O R O C M B A 
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PROFISSIONAL 
RESPONSÁVEL 

Hana Lima 
Psicóloga 

Gestora do 
Projeto Renovar 

Papo Aberto 

Érika Ariadine 
Assistente Social 
Projeto Renovar 

Ricardo Campos 
Coordenador 

Projeto Renovar 

Ofertar a todas as famílias inseridas no 

Projeto Renovar Promovendo a Paz um 

espaço dc promoção e aprimoramento da 

convivência humana desenvolvendo 

ações que visem a proteção e a garantia 

de direitos dc crianças e adolescentes em 

vulnerabilidade sociais; 

5° Encontro de Pais e Resnunsáveis - Projeto Renovar Promovendo a Paz. 
Data: 21/09/2019 
Horário: 9:00 as 12:00 
Participantes: 75 Pais'Responsáveis 
Crianças: 50 
Convidado: Aderlei Representante do Sistema de Credito Corporativo: SICREDI. 

^ Pautas: 
•/ Boas vindas. Apresentação da Kquipe Técnica e Comunicados; 
•/ Apresentação das Atividades realizadas no mês dc Sclembro/2019 
S Apresentação sobre Educação Financeira. 
•f Café da Manhã/Lncerramcnto. 

Sorocaba. 07 dc Outubro de 2019. 

Responsabilizo-mc pela exatidão e veracidade das informações^teima, ciente que, se fulsa a declaração, ficarei sujeito as penas da.Lei. 

o Mauad RicanJiyAparecido Campos 

Coordenador Projeto Renovar Assistente Social - CRESS- 52.694 

http://www.monteirolobatosorocaba.org


imprimir 

CJU\A 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 
do F G T S - C R F 

I n s c r i ç ã o : 71.492.318/0001-85 
R a z ã o Social:! AR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
E n d e r e ç o : RUA ANTÔNIO APARECIDO FERRAZ 1 1 1 1 / JD. ITANGUA / SOROCABA / 

SP / 18052-280 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8 .036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade :29/09/2019 a 28/10/2019 ' 

C e r t i f i c a ç ã o N ú m e r o : 2019092900421762421391 

Informação obtida em 08/10/2019 08:40 :23 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa .gov .br 

http://www.caixa.gov.br
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MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA 
•A UNIÃO 

Nome: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 
CNPJ: 71.492.318/0001-85 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida âs 13:52:40 do ti]a 23/05/2019 <hora e data de Brasllia>. 
Válida até 19/11/2019. ' 
Código de controle da certidão F05A.FB59.4A25.7410 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br


Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo 

Débitos Tributários Não Inscritos na Divida Ativa do Estado de São Paulo 

CNPJ/IE: 71.492.318/0001-85 

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo de apurar 
débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima identificada, é certificado 
que n ã o c o n s t a m d é b i t o s declarados ou apurados pendentes de inscrição na 
Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima 
identificado. 

Certidão n° 19060012018-97 

Data e hora da emissão 04/06/2019 15:59:44 * 

Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedição. 

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

A aceitação desta certidão está condicionada â verificação de sua autenticidade no sítio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br 

Folha 1 de 1 

http://www.pfe.fazenda.sp.gov.br
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PODER J U D I C I Á R I O 
J U S T I Ç A DO TRABALHO 

CERTIDÃO N E G A T I V A D E DÉBITOS T R A B A L H I S T A S 

Nome: LAR ESCOLA MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 71.492.318/0001-85 

Certidão n° : 173528341/2019 

Expedição: 04/06/2019, às 14:41:55 

Validade: 30/11/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. f 

C e r t i f i c a - s e que L A R E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O D E S O R O C A B A 

( M A T R I Z E F I L I A I S ) , i n s c r i t o (a) no CNPJ sob o n° 
7 1 . 4 9 2 . 3 1 8 / 0 0 0 1 - 8 5 , N Ã O C O N S T A do Banco Nacional de Devedores 
T r a b a l h i s t a s . 

Certidão emitida com base no a r t . 642-A da Consolidação das L e i s do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n" 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
T r i b u n a i s do Trabalho e estão a t u a l i z a d o s até 2 (dois) d i a s 
a n t e r i o r e s à data da sua e x p e d i ç ã o . 

No caso de pessoa jurídica, a Certidão ate s t a a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou f i l i a i s . 

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua 

a u t e n t i c i d a d e no p o r t a l do T r i b u n a l Superior do Trabalho na 

I n t e r n e t (http://www.tst.jus.br). 
Certidão emitida gratuitamente. 

I N F O R M A Ç Ã O I M P O R T A N T E 

Do Banco Nacional de Devedores T r a b a l h i s t a s constam os dados 
ne c e s s á r i o s ã identificação das pessoas n a t u r a i s e jurídicas 
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 
acordos j u d i c i a i s t r a b a l h i s t a s , i n c l u s i v e no concernente aos 
r e c o l h i m e n t o s p r e v i d e n c i á r i o s , a h o n o r á r i o s , a c u s t a s , a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em l e i ; ou decorrentes 
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia. 

http://www.tst.jus.br
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•f\ 1$' i '}• P R E F E I T U R A D E SOROCABA 
V ; £ ; ' V S E C R E T A R I A DA FAZENDA " * * 1 * ' 

CERTIDÃO NEGATIVA MOBILIÁRIO 
CERTiDÃO N°: 226.838/19-87 

Certidão via web 

Inscrição Municipal: 126.047 

Contribuinte: LAR E S C O L A MONTEIRO LOBATO DE SOROCABA 

CPF/CNPJ: 71.492.318/0001-85 

Endereço: RUA ANTÔNIO APARECIDO F E R R A Z , 1111 

BAIRRO REGIÃO O E S T E 

SOROCABA/SP - CEP: 18.052-280 

Atividade: 880060000 - SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO 

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros 

existentes, que NÃO há débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito 

da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado. 

Exisle(m) carnè(s) com vencimeiito(s) füturo(s) conforme consta abaixo: 

Tributo Exercício Lançamento Qld. Piirc. I Vcncrr Prúiimo Vcncimioto 

211 TAXA DF FISCAIIZAÇÃO DE TNS TAl-AÇÃO E 2019 301516/19 1 21/IÜ/2019 
FUNCIONAMENTO 

Certidão emitida às 11:20:51 h, do dia 04/10/2019. 

Válida até 30/10/2019. / 

Código de autenticidade: C48358F075CC84A4 

Para conferir a autenticidade de certidões, utilize o seguinte endereço: portalsiat.soiocaba.sp.gov.br e 

acesse o link "Validar Certidões". 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

N°Via 1 

http://portalsiat.soiocaba.sp.gov.br


P R E F E I T U R A D E SOROCABA 
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S E C R E T A R I A DA FAZENDA 

CERTIDÃO POSITIVA COM E F E I T O DE NEGATIVA IMOBILIÁRIO 
(Artigo 206 do CTN) 

CERTTDÃO N°: 229.708/19-60 

PROCESSO N°: 2019/025167-8 

Inscrição Imobiliária: 32.22.25.1478.01.000 

Proprietário: L A R E S C O L A M O N T E I R O L O B A T O D E SOROCABA 

CPF/CNPJ Proprietário: 71.492.318/0001-85 

Endereço: RUA ANTÔNIO A P A R E C I D O F E R R A Z , 1111 

B A I R R O REGIÃO O E S T E Lote P R O P O R C I O N A L 

SOROCABA/SP - C E P : 18.052-280 

Atividade: 

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros 

existentes: 

0 Cadastro Fiscal possui o(s) debito(s) abaixo discrimmado(s), cuja exigibilidade está suspensa nos termos do Artigo 
151 do Código Tributário Nacional, tendo este documento os mesmos efeitos da Certidão Negativa de Débitos, face ao 
disposto nos Artigos 205 e 206 do mesmo Código. 

1 LICENÇA DE OBRAS 2015 1033494/15 ' Parcelada 

INSDA: 10 

Parcelado em 27/06.'20T6. ralla(m) 8 Parcela(s). Prox. Vencto 28/10/2019 Último Vendo: 28/05/2020 

Existefm) camê(s) com vencimento(s) futuro(s) conforme consta abaixo: 

Tributo ; v > > - : Eiereício Lançamento Qtd. Pare. a Vencer Pré-iimo Vencimento 

I1IPTU/TAXAS 2019 278410/19 ' 3 21/10-2019 

Certidão emitida às 10:14:01 h, do dia 09/10/2019. 

Válida até 30/10/2019. / 

Código de autenticidade: 52C0C2F18F0DABDD 

Para conferir a autenticidade de certidões, utilize o seguinte endereço: www.sorocaba.sp.gov.br e acesse 
o link "Validar Certidões". 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

N° Via 1 

http://www.sorocaba.sp.gov.br
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CERTIDÃO P O S I T I V A C O M E F E I T O D E N E G A T I V A IMOBILIÁRIO 

(Artigo 206 do CTN) 

C E R T I D Ã O N": 228.641/19-64 

PROCESSO N a : 2019/025167-8 

Inscrição [mobiliária: 32.22.25.1696.01.000 

Proprietário: L A R ESCOLA M O N T E I R O LOBATO DE SOROCABA 

CPF/CNPJ Proprietário: 71.492.318/0001-85 

v o : RUA A N T Ô N I O APARECIDO FERRAZ, 949 

BAIRRO R E G I Ã O OESTE 

SOROCABA/SP - CEP: 18.052-280 

Atividade: 

CERTIFICO, para os devidos fins c efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista do* registra>h 

existentes: 

O Cadastro Fiscal possui o(s) debites) abaixo di$crur.i:uulu{$). cuja exigibilidade c-stá suspcr.sa nos temu-s <•'— Artigo 
151 Ac- Código Tributário Nacional, tendo CSte documento iw mesmos efciios da CcttídÃo Negativa dc Débil'>.-. lace H O 

disposto D O S Artigos 205 c 206 do mesmo Código. 

Tfihul) Eurcitia I .r.canwata Sliui^r) 

i i n•i'.,.T.\X\s » :s WfJWM r.:. 
HCSOA, » M B 

p.,;.sbS m '• r i2SK.Ãf iaÇai5Mnch^t PM. Vmw» 1ÉM361»DM»V» . i » 

ExU-.:{~) carneU) com vencÍmcniQ(*l futuro(s) conforme consta abaixo: 
T i iWu F.TtrcIcio I.anfaiarntfi 

ntPi-'.rAX.\s :ai9 M7M/i# 

Certidão emitida às 10:34:03 h. do dia 08/10/2019. 

Váíida r.'.é 30/10/2019. 

Código de autenticidade: A4D38I488C9DAFF5 

Paia conferir a autenticidade dc certidões, utilize o seguinte endereço: wwvv.sorocaba.sp.-ov.br e acesso 

o link "Validar Certidões". 

Atenção: qualquer rasura eti emenda invalidará este documento. 

Qtd. Part. a Vcacar Próximo Vcatimutff 

5 grinaon 

N' Via 1 
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± SECRETARIA DA FAZENDA 

C E R T I D Ã O P O S I T I V A C O M E F E I T O D E N E G A T I V A IMOBILIÁRIO 

(Artigo 206 doCTN) 

C E R T I D Ã O N°: 227.808/19-15 

PROCESSO N°: 2019/025167-8 

Inscrição Imobiliária: 32.22.25.1814.01.000 

Proprietário: LAR ESCOLA M O N T E I R O L O B A T O DE SOROCABA 

CPF CNPJ Proprietário; 71.492.318/0001-85 

Endereço: RUA S A L V A D O R ROQUE R O M A N O , 20 

B A I R R O R E G I Ã O OESTE Lote PROPORCIONAL 

SOROCABA/SP-CEP: 18.052-548 

Atividade: 

CERTIFICO, para os devidos fins c efeitos, a requerimento da parle interessada, e a vista dos registros 

existentes: 

Existe; :n) carné(s) com veneirriCTio(s) fuTjr iKs) conforme consta abaixo: 

TrOiato F.Ttrcício Lincxnrata Qtd. Purt. a Vcacer Pioiimo VcnchncMo 

t í ^ ; j . r . \ X A S 3üi!> IW2PI19 i J M - I S I : -

Consta(m) débiio(s) na(sl inscrição(ôcs) Original(is) conforme segue: 

IC .12.22 25.1478.01.000, artigo 151 do Código Tributária Nacional, tendo este documento os mesmos efeitos da 
Certidão Negativa de Debites, face ao disposto nos Artigos 205 e 206 do mesmo Código. 
Trtbato Eurcírlo Lançamento Siluafãu 

i i . irF\(;Aoi:oii i<vs :.c\s I O » J I > I is p.i:..-uu 

N S D & M 

PmwhiuemptWX !6. Ma(M 3 PaicUKt. Prax.VaKU.:21,10?.OI4 l.Xm.VeicloiZ&OS 202C-

Existe(tn) ecrucís» com vcnciiacnto(s) iüturoís) conforme consta abaixo: 

Tributo Eierclcls Lançamento Qtd. Paic. a V i i i rn Pi/.i. Wie 

11 tCIUTAXAS 2M 27S41<!-'!« I H í H K t i M 

3480 PARO.L FINANCIADO . > 2016 «0810 16 8 28 Í 0 ( » 1 S 

Certidão emitida ás 12:06:47 h. do dia 07/10/2019. 

Válida até 30/10/2019. 

Código de autenticidade: 80DDB56A7C40B839 

Para conferir a autenticidade de certidões, utilize o seguinte endereço: www.sorocaba.sp.fcov.br c acesse 
o link "Validar Certidões". 
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\ , . •, ) P R E F E I T U R A DE SOROCABA 

S E C R E T A R I A DA FAZENDA 

-

CERTIDÃO P O S I T I V A C O M E F E I T O D E N E G A T I V A IMOBILIÁRIO 

(Artigo 206 do CTN) 

CERTIDÃO N": 227.808/19-15 

PROCESSO N v : 2019/025167-8 

lASCHCfiu ln,:)!::!iúiia: 32.22.25.1814.01.000 

P hilário: LAR E S C O L A MONTEIRO LOBATO D E SOROCABA 

CT1 «MM Proprietário: 71.492.318/0001-85 

, cs o: RUA SALVADOR R O Q U E ROMANO, 20 
BAIRRO R E G I Ã O O E S T E Lote PROPORCIONAL 

SOROCABA/SP - C E P : 18.052-548 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará e>te documento. 
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